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Мейорові Всбові комуністи
спокою

блеие без суду й без всяких 
формальностей”.

Мейор сказав, що він згід
ний з прінціпом законопро
екту, внесеного в сенаті, який 
передбачує депортацію "непо- 
жаданих" і реєстрацію всіх чу
жинців у Канаді.

На приказ уряду 
страчено тут сьогодні 12 кому

ні в день ніне дають 
в ночі. Вони переслідують 
його на кожнім кроці, вони 
для нього найбільшим тягарем, 
який він носить на своїх пле
чах. І в результаті цього — 
майже кожного дня читаємо в 
капіталістичній пресі, що він 
говорить щось про комуністів.

Цими днями це вже конкрет
на пропозиція з боку Неба, 
щоб позбутися з Канади всіх 
“чужинецьких комуністичних 
агітаторів". Ні менше ні біль
ше. тільки забрати їх на кора
блі й вивезти до тих країн, 
звідки вони прибули. І не ро
бить ніякої різниці, чи вони 
натуралізовані чи ненатуралі- 
зовані мешканці цієї країни. 
Кожний, хто не годиться з по
літикою Веба й Ііенета, хто 
невдоволенйй з теперішнього 
безробіття й голоду, який йо
му дошкулює, має бути виве
зений з Канади, хоч би він і 
був канадським громадянином 
та бритійським підданим.

ТОРОНТО, Онт. — Поліція 
Дрепера своїм старим звичаєм 
знову наскакує на активніших 
робітників і побиває їх та за
страшує. '***

Дня 1 червня поліція арешту
вала тов. Дж. Кері, грубо з ним 
обійшлася й приказала йому 
забратися з міста.

Того самого <дня детективи 
зробили рейд на приміщення 
Товариства Робітничого Спор
ту, розбили замки на обох 
дверях і все перешукали. То
вариш, що надійшов у той час, 
бачив, як детективи перегля
дали лісти членів. Вони загро- 
зили йому й приказали вине
стися.

Пару днів пізніше детективи 
наскочили на тов. Дж. Форкіна, 
випитували й погрожували йо
му та приказали забратися з вачення проти них змінено, 
міста. Перше обвинувачувано їх у

Дня 5 червня наскочили де “пораненні" (мабуть полісме- 
тективи на тов. Вилсона, як нів), а тепер обвинувачується 
він доручував .копії “Воркера" |їх у “незаконнім зібранні”.

на стенди, забрали його на по- 
ліційну стацію, де його поби-( ністів. між якими мало бути 
ли, погрожували йому, обиіу- кількох визначних провідників

Депеша Канадської Преси з 
Едмонтону від 15 червня каже, 
що поверх 300 безробітних з 
класи “переїзджаючих", яким 
влада відмовилася дати тнкети 
на їду, зібралися в полуднє то
го дня перед будинком “міської, 
допомоги", а позатнм “ситу
ація залишається спокійною".

Мейор Доглес заявив, що 
більше як 900 безробітних ді
стали тнкети на їду в понеді
лок рано, виключивши вислу
жених жовнірів, але місто, ска
зав він, буде рішучо стояти 
при своїй постанові й не дасть 
їсти “переїзджаючим”' безро
бітним.

Цих безробітних, переважно 
самітних, кожне місто проганяє 
від себе й відмовляється дава
ти їм хоч би й нужденну допо

могу, викручуючися тим, що 
воно нібито "опікується" сво
їми власними безробітними, які 
є "мешканцями" міста.

Мейор видав розпорядок, 
що мітінги безробітних можуть 
відбуватися, але походи або 
які інші демонстрації не будуть 
дозволені.

Депеша Канадської І Іресн 
від 13 червня повідомляє, що 
мейор Доглес сказав таке з 
приводу заборони походів і 
демонстрацій:

“Плакати й червоні прапори 
з такими написами, як “Оборо
няйте Радянський Союз", не 
будуть дозволені. Якщо були б 
зроблені старання виставити 
такі прапори, то їх забере по
ліція. Шеф (поліції) отримав 
специфічні інструкції з цього 
офісу".

кали його й тоді звільнили.
Дня 9 червня детективи зро- У ВЕНКУВЕИ АРЕШТОВАНО 

били рейд на Український Ро
бітничий Дім, де відбувався 
мітінг безробітних, розігнали 
юрбу й арештували двох робіт
ників, яких пізніше звільнено.
Вони зробили т^кож рейди на 
доми поодиноких товаришів та 
залякували жінок, яких знай
шли дома.

Справи шістьох товаришів, 
арештованих на Першого Тра
вня в Торонто, прийшли перед 
суд минулого тижня. Тов.
Шабо звільнено. Справи пя- 
тьох інших підуть до вищого 
суду на осінній сесії. Обвину-

5 БЕЗРОБІТНИХ.
Депеша Канадської Преси з 

Венкуверу від 14 червня пові
домляє, що підчас демонстра
ції безробітних коло ситі голу 
в минулу суботу арештовано 
пятьох безробітних. Безро
бітні зібралися ломимо того, 
що падав дощ. Подробиці де
монстрації не подано в депеші.

Стільки наговорив Веб цим 
разом. Можна б було брати 
серйозно його погрози, якби 
вони не прибирали комічного 
характеру. Бо куди депортує 
Веб дітей т. зв. чужинецьких 
робітників, що вже родилися 
в Канаді? Вони ж є справжні
ми канадцями, бо тут родили
ся, а самий Веб є іміґрантом 
Отже хто кого мав би депор- 
тувати 
тоди Веба?

Далі, що зробить Веб зі всі- 
ми англьо-саксонськими й ро
довитими канадськими робіт
никами та бідними фармерами, 
що тепер примиряють з голо
ду та н#вдоволені з теперішніх 
обставин у Канаді? Де він їх 
депортує?

Всі погрози й блофи Веба не 
дадуть голодним безробітним 
хліба й не закриють того фа
кту, що в Канаді тепер найбіль
ші злидні й голод, які коли хто 
памятає
ження існує в той час, коли 
при владі в Канаді є Бенет, а в 
Вінніпегу Веб, які обіцювали 
перед виборами, що покінчать 
з безробіттям і кожному ро
бітникові дадуть роботу. Сьо
годні безробіття більше, як 
було рік тому, а голод і нужда 
робітничої кляси збільшилися 
й нема ніяких виглядів на по
ліпшення.

І в такий час, з наміром від-1 
вернути увагу від жахливого 
положення в країні, мейор Веб 
виїздить з пропозицією депор
тувати або запакувати в кон
центраційні табори всіх робіт
ників чужинецького походжен
ня, що невдоволені з тепері
шніх обставин в Канаді.

Тільки кого він обдурить 
своїми пропозиціями? Нікого.

ВІДКИНЕНО АПЕЛЬ ПРОТИ 
ЗАСУДУ КЕМПБЕЛА.

Апель проти 
засуду тов. Кемпбела, засудже- 
Hqro на рік вязниці під обвину
ваченням у “бунті”, зістав від
кинений. Це означає, що тов. 
Кемпбел мусить відсиджувати 
рік вязниці за те, що боровся 
за інтереси безробітних:

вже хоч би після ме,-

ВЕНКУВЕР.

ВСІ ТРАМВАЄВІ ТА АВТОБУСНІ РОБІТНИКИ 
У ВАРШАВІ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

«МИ ВРЯТУЙТЕ РОБІТНИКІВ ВІД ДЕПОРТАЦІЇ! ВАРШАВА, 9 червня. (А.П.)
Трамваевий та автобусний 

рух у Варшаві цілком припи
нений сьогодні в наслідок 
страйку. Робітники вийшли 
на страйк, коли в заводах для 
ремонту трамваїв заведено аме
риканську “систему справно
сті! й раціоналізації”, що її за
пропонував нюйорський інже
нер Кларк.

Робітникам поставлено вимо
гу збільшити продуктивність 
при ремонті трамваїв, і коли 
сьогодні рано управа ■‘фабрики 
заявила робітникам, що вони 
мають працювати після нової 
системи поспіху, робітники 
вийшли на страйк.

Рівночасно 
робітники, що працюють на 
трамваених та автобусних лі
ніях. Виступаючи проти си

стеми поспіху, робітники до
магаються також усунення з 
заводу одного польського ін
женера, що дався їм дуже в 
знаки.

ВАРШАВА, 11-го червня. — 
Уряд вмішався до страйку
трамваєвих та автобусних ро
бітників і сьогодні пущено на 
вулиці кілька трамваїв із страй- 
коломами під охороною полі
ції. Уряд вповні підтримує 
підприємців і мрнказав робіт- . 
пикам негайно вертати до пра
ні під загрозою, що вони на- 
гавжди будуть виключені з цієї 
галузі транспорту.

Робітники не злякалися по
гроз і далі страйкують, дома- 
гаючнся підвишки платні на 
25 в іде. і скасування американ
ської методи поспіху, яку при
думав нюйорськцй інженер.

Денна капіталістична преса з 
15 червня каже, що мейор Веб 
написав листа до нремієра Бе- 
нета, в якім закликає його за
нити рішуче становище супро
ти ^чужинецьких агітаторів" у 
Канаді. Веб каже, що він за
пропонував Венетові запроси
ти всіх чужинців, що'невдово
лені з теперішнього положен
ня в Канаді, щоб вони без
платно повернули до своїх кра
їн. Це відноситься до всіх на
туралізованих і ненатуралізо- 
ваних чужинців, які невдово
лені зі своєї долі в цін країні.

“Ті агітатори, що відмов
ляться принитн оферту без
платного переїзду, повинні ді
стати ультімат, який дав би їм 
ЗО днів часу до надуманий", 
сказав Веб. “Мри кінці того 
часу вони повинні бути депор
товані або приміщені в концен
траційних таборах, в яких ма
ли б зароблАи на своє утри
мання. Це повинно бути зро-

АHTИКАТОЛИЦЬКІ РОЗРУХИ 
В ЕСПАНІЇ.кер” від А. Е. Умита, секретаря 

Канадської Робітничої Оборон- 
чої Ліги, я ний виїхав на чолі 
делегації до Оттави, щоб ста
ратися ш- допустити до депор
тації й певної смерти Дона 
Іванова й інших робітників чу
жинецького походження.

Робітники мусить негайно 
засилати резолюції до Оттави 
й домагатися звільнення цих 
робітників.

В торонтонськім "Воркері" 
від 13 червня читаємо таку те
леграму:

ОТТАВА, Онт. — Щойно мав 
конференцію з міністром імі
грації. Справа Іванова і спра
ви товаришів у Содборі будуть 
переглянені ним перший раз. 
Рішення буде видане можливо 
за тиждень.

Цю телеграму отримав "Вор-

МАДРИД, Еспанія, 15 чер
вня. — Опізнені депеші з ГІамп- 
льонп кажуть сьогодні, що 
одну особу вбито, дві поране
но її багато лекше ушкоджено, 
коли юрба заатакувала й спа
лила шість автомобілів та спе- 
ціяльний поїзд, якими 1,300 ка
толиків вертали зі свого свята.

І це жахливе . поло-

А. Е. Смит.

\УСЦІЦЬКОГО ЗАСУДЖЕНО 
НА КАРУ СМЕРТИ.

ФОРТ ФРЕНСЕС, Онт., 14 
^•червня. - (К. П. )

Усціцький, якого визнано вин- 
а ігіїм у замордувати Анни Стой- 

кн та її двох дочок 22 березня 
ц. р., зістяй засуджений на кару 
смсрти через повішення. Суд- 

а також старався перешкаджа- дя Седжвик, перед яким вела- 
ти поліції, коли вона розганя- ся розправа, видав вирок, на 
ла юрбу. підставі якого Усціцький буде

Суддя Корі, перед яким ве- повішений 18 вересня.,
лася розправа, засудив умовно ------------
тов. Новина на рік вязниці. КАЛЬКУТА, Індія, II червня. 
Він сказав, що підсудному — У великій частині Індії панує 
трапляється нагода поїхати не- надзвичайно сильна спека, від 
гайно до роботи у Флин Флон якої померли вже три європей

ці. З Лагоре повідомляють, 
Всіх чотирох безробітних і що там спека досягає 120 сте- 

боронив адвокат С. Грінберґ,|пенів.
заангажований Канадською Ро-1 ----- І-1-
6ІТНИЧОЮ Оборончою ЛІГОЮ. ЗАВОРУШЕННЯ В ШТОКГОЛЬМЕ 
----------------------------------- і Дня 20 травня відбулася » Шток-

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ КАРДИНАЛА СЕГУРИ, Гїїьї'-
ДЕПОРТОВАНОГО З ЕСПАНІЇ SïïJïïT.ЇЇнГ«”-Г

Поліція вчинила на демонстрацію 
Кінні поліцаї рубали

ВІДБУЛАСЯ РОЗПРАВА ПРОТИ ЧОТИРОХ 
БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ Атанпзій

застрайкували
В понеділок. 15 червня, від

булася в повітовім суді у Він
ніпегу розправа проти чотирох 
безробітних, що були арешто
вані 15 квітня після демонстра
ції за соціальним забезпечен
ням від безробіття коло будин
ку парляменту, коли то полі
ція напала на повертаючих ро
бітників і багатьох з них тяж- 

! ко побила.
Обвинувачення проти трох 

підсудних, Дж. Диксона, В. 
Кибіка й А. МекКечні, зістали 
відтягнені, бо їм не можна бу
ло доказати, що вони брали 
участь у сутичці з поліцією.

Однак поліція зізнавала на 
суді, що бачила, як Дж. Но- 
вик, четвертий підсудний, ніби
то кидав на поліцію камінням.

ГРЕЦІЯ ПЕРЕСТАНЕ КУПУВАТИ КАНАДСЬКУ 
ПШЕНИЦЮ, КАЖЕ МЕТАКСАС

МОНТРЕАЛ, Кас., 15 червня.
Анґелєс Метаксас,

грецьких товарів лише ка суму 
около 300 тисяч доларів, ска
зав Метаксас.

Пшениця становила велику 
частину грецьких імпортів з 
цієї країни, сказав він, і висло
вив опіиію, що як не буде 
більш рівномірної виміни, Гре
ція буде купувати пшеницю 
деінде 
дянського Союзу.

Греція хоче торгувати з Ка
надою, сказав Метаксас, але не 
може цього робити, дуки- Ка
нада цс буде купувати більше 
з Греції в заміну.

ВИКИДАЮТЬ КАВУ В ОКЕАН 17 МИЛЬ ВІД 
БЕРЕГА, ЩОБ НЕ ДОСЯГЛИ ЇЇ БІДНІ

(КЛ.)
грецький делегат на недавний 
з'їзд Міжнародньої Торговель
ної Палати у Вашингтоні, за-і він виїде з міста.запасів, кинувши їх в океан 

17 миль від берега. Цю мето
ду одобрено як більш вдово
ляючу, ніж палення або домпу- 
ваннн її близько берега. Остан
ня метода (домпування близь
ко берега) привела до того, 
що каву досягали бідаки”.

Отже, щоб бідні не забрали 
•кави, викинеиої в море близь
ко берега, бразильські капіта
лісти викидають каву в океан 
аж 17 миль від берега.

Оце є капіталістична госпо
дарка й система, що дозволяє 
на нищення споживчих продук
тів, щоб збільшити зиски ка
піталістів, у той час, як робіт
ники й бідні фармері при ми ра
ють з голоду. -

Недавно в нашій газеті була 
новинка про те, що власники 
плянтацій кави в Бразилії ма
ють намір знищити 40,000 мі
шків кави, кинувши їх в море, 
щоб піднести ціну кави та 
збільшити попит на неї іц сві
тових ринках. Новинка була у 
формі депеші з Сао Паульо, в 
Бразилії, від 2 червня.

Та це ще не все. Газета 
"Шікаго Трибюн" від 9 чер
вня в новинці п. н. "Бразилія 
викидає в океан 594,000 фун
тів кави” друкує таку депешу:

"РЮ ДЕ ЖАНЕПРО, 8 чер- 
Місцева краєва кавна 

рада рішила сьогодні знищити 
594,000 фунтів кави, надмірних

явив тут в інтервю, що як тор- 
говля не буде проваджена на 
більш рівномірній стопі, Гре
ція заперестане купувати в Ка
наді й заключить торговельні 
угоди з іншими країнами.

Минулого року канадські 
експерти до Греції виносили 
більше як 5 мільйонів доларів, 
а в заміну Канада імпортувала

правдоподібно з Ра-

-
лютий наскок.МАДРИД, Еспанія, 16 чер- вістила про свій намір затри- 

вня. (А.П.) — Кардинал Педро мати автомобіль 
Сегура, прогнаний з Еспанії, Влада зателефонувала до Мад- 
лереїхав сьогодні кордон в риду, щоб опізиити прибуття 
Сан Себастіян і поїхав , до' кардинала аж до півночі, й 
Ендае, у Франції, в свої» вла- уставила поліцію й цивільну 
снім автомобілі.

Його су проводжали до кор
дону з Гвадаляхари його брат 
і поліційннй комісар Макведа 
в однім автомобілі й чотири 
детективи в другім. Перед ви
їздом з Еспанії він не зробив 
ніякої заяви.

Його вимушена подорож че
рез Еспанію позначилася мані
фестаціями проти нього в Сан 
Себастіян і Гвадаляхарі, що 
заставило владу сильно бере
гти його.

Велика юрба зібралася на

демонстрантів шаблями. Робітники та 
кардинала, робітниці боронилися від поліцаїв ка

мінням та держаками від плакатів і 
прапорів.

В часі сутички дістало рани ЗО ро
бітників і 14 поліцаїв. Поліція бага
тьох робітників заарештувала.

ВІДДАВЛЮВАННЯ РОБІТНИКІВ ТА СТРАЙКИ В ПОЛЬЩІ
/

Дня їй травня розпочався страйк ; кітлояниі проти погіршення умов пра- 
робітннків фірми 'ТЕСТІ' у Калуші, ' ці й платні. А
Стебнику й Голині. j (Вуглеві промисловці виповіли 15

Страйк вибуж у відповідь на звіль- травна ц. р. усім робітникам дотепе- 1 
нення дирекцією 239 робітників

гвардію для патролювання ву
лиць, щоб не допустити до 
можливих розрухів.

Юрба пішла до цивільного 
губернатора в Гвадаляхарі й 
домагалася, щоб кардинала по
садити до вязниці, щоб міні- 
стер внутрішніх справ Miry ель 
Мавра, який приказав його 
арештувати, зрезигиував, бо 
він не “репрезентує духа нової 
республіки", та щоб церковний 
кандидат до національного зі
брання Франціско Соляндрера 
був прогнаний. Юрба ходила 
вулицями через деякий час і 
потім розійшлася домів.

ігя
МІТІНГ УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН

СТВА Ш. У ВІННІПЕГУ
рішні умови платні. Знижка платні 
за поціджена від 1 червня цьою року).

В Перемишлі застрайкували цеголь- 
ияні робітники, які поставили дома
гання підвишки заробітної платні, ви
плачування суми на фонд вдів і си
ріт по цеіольияних робітниках та від
дання щороку дві тисячі цегед* від 
кожні цеіольні на будову дому це- 
і од кияни х робітників. До страйку при
ступили робітники всіх цеі олень. 
В одній цеіольні з ввились сірайко- 
ломи та їх прогнано.

З днем 6 червня витклвіли Лодзин
ські фабрики сукна Шайблера І Прос
пана та Гаера — працю 2,450 робітни
кам. Фабрики зменшують працю за
для браку замовлень.

З'їзд робітничих делегатів нафто
вого промислу в дні 17 травня прого
лосив з днем 20 травня заіальиий 
страйк у нафтовому промислі в Бо
рис лакському басейні. Страйк пав бу
ти відповіддю на здамаиия збірної 
умови з боку промисловців.

Рівночасно з’їзд преддожив проми
словцям цілий ряд домагань, а зокре
ма введення 6-годнниого дня праці 
без обннжеиня платні.

До страйку не дійшло, бо соціял • 
фашистські провідники в ост ані* хви 
лині зрадили страйк і його відкликали 

Дня 18 травня розпочався могутній 
мдеовий протесташйний страйк гірим 
ків у Ломбровській і Краківській

ПЕРЕМОГИ КИТАЙСЬКОЇ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ В четвер, 18-го червня в го
дині 8Л0 веч. відбудеться 
мітінг усіх українських чле
нів компартії й комсомолу. 
Мітінг відбудеться в Укра
їнськім Робітничім Домі.

Всі партійці та комсо
молці, члени укр. масових 
організацій, повинні обееиз- 
ково прийти на цей мітінг.

Партфракційне Бюро.

НАНКІН, Китай, їв червня. — 
Проломивши фронт нанкін
ської армії коло Кіянфу, в про
вінції КіяНсї, 40-тмсячна китай
ська Червона армія розпочала 
наступ на місто Єнпіиг у пів
нічній частині провінції Фукієи. 
Американські втікачі, що при
були до Нанкіну, кажуть, що

ціла округа Єнпінгу охоплена 
селянсько-робітничим повстан
ням.

Червона армія наступає та
кож на місто Нанчанг, столицю 
провінції Кїянсі. Вона заняда 
вже велике місто Чаншу й об
лягає інше місто, що лежить 
лише 6 миль від Нанчангу.

головних вулицях Сан Себасті- 
|яну в понеділок вечером і спо-

t
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ГОБО ПАРК” У ВІННІПЕГУUKRAINIAN LABOR NEWS СВОЇ лупи* про “мжрме співжиття".
Отже вже й для “Свободи" це то забагато, - хоч ми вір» j 
“і0 вона згодом з цим помириться, — а жовтоблакмтп*; 

і преса в Канаді не тільки що не кине камінюкою на отих ундів- і 
ьких балакунів, але мовчить, навіть своїм читачам не скаже,] 

як то ундівські лідери вже й не відрізняють, де кінчається За-і 
'ідня Україна, а де починається Польща

11
w,
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ЗА ПОСОЛЬСЬКІ МАНДАТИ ПРОДАЮТЬ 
ТРУДЯЩИХ БУКОВИНИ

1- .їіУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
*1 еівгояоя. «іьер І су<«ту. 5ї

Вмаж РиЛБ—чо-Є»риєгсми Видами** Тижня*тьо, шшкорпориин- 
■ МмЬіиОС Рслашім. иміикіріим 1 леукаще містяться » Українськім Р» » 
внаячїм Домі, на роМ яуляць Иртарж і МеяГрсгор, у Вімівггу, Мав.

І$4.00 Хто думав би, що фронт хто- реговорах з румунським ури- 
_____ .товщини українського наиств.і дом”. Які це успіхи? Думаєте, 

супроти окупантів Західньої що Залозецький доскг своєю j 
України тягнеться тільки по угодою ,з катівською боярнею 
Прут і Карпати, той робив би 
велику помилку і не заслужену 
"кривду" українській інтелігеи- 

I ції окупованої румунськими 
боярами Буковини.

На ділі, буковинські україн
ські пани у своїм льокайстві 
до кожночасної влади і в до
вершуванні зради над трудя- 
щими ТГуковини ще перегнали 
свіх клясових побратимів з під 
польської окупації і просто 
установили рекорд у хрунів- 
ській політичній практиці. Н-’

Передплата на рік .,

Адреса: WUKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. aed МсОгедог et.

якісь поступки в користь укра
їнського селянства, що його 
ця боярия майже поминула 
при частиннім розділі держав
ної землі ? ' Або може думаєте, 
що знижено Для робітників і 
селян Буковини податки? Або 
привернено українську мову’ в 
школах та в урядах? Або на
ділено безробітних міста і села 
Допомогою? Або випущен з 
політичних вязнів з сигуран- 
ських мордівень? Нічого по
дібного! Залозецький повідон,-

іРедакція за оголошення не відповідає. '

■ У,
кНАБЛИЖАЄТЬСЯ “ДОБРОБУТ" р

І
“Добробут" наближається. Не тому, що ми віримо тим 

останніми часами деякі дипльоматн, а 4і<>лосам, що говорять
тому, що про це говорять факти, цифри, події.

У Швеції, "дуже демократичній країні", демонстрували, 
шведські робітники, звичайно, безробітні. Демонстрували 
самій столиці, Стокгольмі Шведська кінна й піша поліція ата- в гнів ундо-петлюро-католцць-

кілька разів демонстрантів в ріжних місцях, поранивши ким хруням, Луцькому, Галу-
.40 шведських робітників, а багатьох поарештувавши. щииському, Певному, Богуслав

В тій же Швеції в місті Одален вибух страйк шведських ському та Хомишинові кажучи, 
докових робітників. Поліція не могла впоратися із страйке вони усі могли б дечого мав
рами Викликано було шведське військо, яке почало стріляти ритися у буковинських “бать 
в страйксрів: 6-ох вбило, а багатьох поранило. ків українського народа" Зало-

fl Яеоржяі, коло Кракова, в самій Жечіпосполітей, вибух зецького, Козака чи Богатир- 
страйк копальняних робітників.

Польських робітників в польській державі. Польська дер 
жавна поліція не могла дати ради з польськими робітниками стичної війни — різні буковиі 
її покликала польське військо. Польське військо стріляло врькі Василькі та Стоцькі були 
польських робітників: вбило польське військо того разу в полі.- остоєю австрійського пан\ 
ській державі 6-ох польських робітників, а 11-ох ранило, зо рання на Буковині. Що прика 
робітників арештовано. По цілій Польщі прокотилася хвіїля мв віденський уряд або чер- 
демонстрацій протестів і обурення. новецький намісник — це було

І в Німеччині німецька поліція, ще й соціял-демократнчна. святе- Буковинський селянин 
стріляє німецьких робітників. В Есені стріляла, і в Берліні стрі- "ідував на пісній картоплі і к>- 
ляла і в Рурі стріляла і в Ляйпцігу стріляла. к>*Р>*а». але українським панам

.V Франції відбуваються великі бої французьких робітників "е ПОГІІНО поводилося. Патр: 
з французькою поліцією. Про інші країни й не згадуємо. Ви- “ти" встаючи і лягаючи співи 
ще переч мелені країн* це країни однонаціональні, там за ви 111 І)оже с>ди покрові п ль . 
иятком Франції, чужинецьких робітників немає й дуже малий ухвалювали без слова критики 
їх відсоток у франції. І проте там отаке діється! ,|И протесту усі податки і ти-

Чомусь канадські сенатори мовчать про це. А в Канаді ■ арі, що падали на плечі ропп 
вони хочуть звалити всю вину за неспокій на чужинців, а в пер ників ‘ се-1ЯМі але >кРаІ“ськс 
шу чергу на комуністів.

Зрештою, комуністи таки винні: їхня вина в тому, що во
ни відкривають робітникам очі на справжнє положення й на 
справжніх його виновників. Тому капіталісти хочуть їм зам
кнути рота. Це ж ясно.

Але є робітники між українцями, які наслухавшись ріжннч 
стрілецько-громадських та сусівських брехунів, кажуть: “нехай 
буде найноганіша влада, аби українська".

Спитали б ті українські робітники замордованих швед
ських, польських та німецьких робітників, як їм подобається

Безробітні в “Гобо парку” у Вінніпегу: 1. “обідають”, тоть “чай” з бляшанок; 2. по
прав і сушиться на рікою, накинувши на голі плечі ковта; 3. “помешкання”; 4. “конференція"; 
5. “вистроїлмся" до фотографії; 6 приготовляють “обід”.

“Гобо парк" — є такий у 
Вінніпегу і я певний, що цего 
літа є такі "парки" по всіх мі
стах Канади. Це парки того 
населення “демократичної" кра
їни, яке з примусу не працює.

У Вінніпегу цей “парк” тяг
неться ЗДОЖВ Ред риверу — до 
иего лише три бльоки від бу
динку міської ради.

В лятницю, 15 червня, пішов 
я в той “парк” з кількома ін
шими товаришами. Вирушили 
ми коло 2-ої години по полуд
ні. На Александер Евню й 
Мейн стріт перепинили нас 
жінки й кажуть купити “тег".
Питаємо 
“тег-дей".

Оповідають, що “гюмсн со- 
сайті" влаштувала цей день, 
щоб зібрати грошей на пожи
ву бездомним псам та котам.

Гарна річ! Гарна сосайті!
Щасливі пси й коти!

Безробітні можуть їм поза
видувати. Не знаю, скільки є 
бездомних псів і котів у Вінні
пегу, але знаю, іцо безробіт
них є поверх 20,000.

“Гюмен сосайти” — де ти?
Ходи з нами в “Гобо парк"!

Не, підеш ти, капіталістична 
лицемірна потворо!

йдемо самі. Приходимо.
“Парк"! Самі лози розтягну
лися здовж ріки по намулі 
від Доглас Пойнт до Джеймс 
стріту.

Брудне місце. Сюди з міста 
висипають сміття, різні фа-

в
ляє. що за зложену ним заяву 
безмежної льояльности коро
леві Кардові і румуським фа
шистам, обіцяно йому допу
стити при надходячих виборах 
до румунського, парламенту 
трьох українських панів в по
сли.

брнчні покидьки, бляшанки & 
консервів і т. ін.

Всюди в лозах повно безро
бітних. Вони обдерті, зморені, 
знищені голодом, порозклада
ли огнища. — варять “чай”, 
отой, що вибрали виварений з 
кенів. Варять в бляшанках, 
так з бляшонок без хліба й без 
цукру — лють.

Лежать в траві голодні, зре- 
зигновані з запаленими очима.

Інші “перуть" — виварюючи 
в казанах з нафти вошам очі, а 
самі сидять голі, прикривши 
тіло лахмітнм, що колись було 
одягом.

йдемо далі в' густих ло
зах знаходимо “помешкання" 
безробітних. “Збудовані" во
ни з сухих патичків, старої бля
хи. всередині солома, лахміт
тя... До такого “помешкання" 
треба влазити на колінах.

Днем коло цих “помешкань" 
нема нікого, щоб не притягати 
очей поліції, бо вона їх руй
нує, палить. Поліція зчаста 
виконує наскоки на “гобо 
парк".

йдемо далі, нарешті попада
ємо в самий осередок “парку”. 
Тут повно робітників — безро
бітних: одні лежать, другі 
гуртками сидять, треті тратть 
в карти, інші сплять.

Страх збірає, дивлячись на 
сотки цих молодих, колись 
здорових, нині знищених, хо- 
рих робітників. Ні куска хлі
ба, ні одягу, ні притулку, щоб

переспати. Коли сонце при
гріє тоді дехто усміхнеть
ся йому на зустріч та скаже:

-Ех, товаришу сонце, ко
ли б так капіталісти могли и;е 
й на тебе накласти тарифу! Не 
позволили б вони тобі гріти 
нас своїми проміннями.

Дивилися ми на цих людей 
й думали: “Нині “тег-дей", 
"гюмен сосайти" журиться без-

кувала

Хай український робітник і 
селянин на Буковині загибає в 
кліщах злодійкуватої румун
ської боярні, хай доруйнову
ють українську культуру ру
мунські окупанти, хай тисяча
ми гноять в тюрмах свідоміших 
українських робітників і селян 
по боярсько-фашистських тюр
мах — що це обходить Зало
зи цького! Для нього і для бу
ковинської української буржу
азії головна річ, що трьох 
українських панків дістануть 
посольські дієти і залізничні 
білети безплатної їзди. За це: 
хоч погибай українська Буко
вина, але хай живе “Романія 
маре" (велика Румунія) на 
кістках поневолених народів.

Надійним конкурентом до ці
лування окупантського румун
ського чобота виступив проти 
Залозецького пін Козак. Це 
один з давніх цареславців і 
москвофілів. У своїй телегра
мі до румунського премієра мі
ністрів йорги вій домагається 
для себе і для своєї родини як 
не посольського мандату, то 
бодай посад. Свою заяву “лю- 
бови і синівської відданості! 
Румунії та її славній династії” 
угрунтовує Козак, як це го
диться представникові неісну
ючої зрештою на Буковині 
"російської національної мсн- 
чини" історичною присадкою. 

Він покликуеться на те, що в 
часі ІМПЕРІАЛІСТИЧНОЇ війни (ко
ли піп Козак сидів собі спо
кійно на печі) “російська ар
мія плече в плече з румун
ською армією” воювала за “ве
лику- Румунію". Отже давайте 
і мені посольський мандат, або 
прннанмі добру посаду!

Черновецький “Час" містить 
телеграму Козака до йорги 
під заголовком “Скоти!’. Але,

ця.
Колись —до кінця імперіялі-

домними псами, котами, збірає 
для них гроші. А отут сотки, 
тисячі людей, що своїми мозо
лями зробили багацтва всім 
отим “сосайти" ними не тіль
ки ніхто не клопочеться, але їх 
гонять з місця на місце, навіть 
тут в цих лозах вони сидять.

на що то нині

але оглядаються, чи не йде по
ліція з киями 
то бє, прогонить.

Бснет, Веб, сенатор Касгрейн 
де ви? Скоріш вже давайте 

цим людям свої відзнаки з фо
тографіями й підписами. А то 
ось недавно витягнули з ріки 
трупа й не знають хто.

А ви, товариші безробітні, 
що ви робите, щоб бЬротися 
за своє існування? Ставайте 
членами т-ва безробітних, єд
найтеся разом, демонструйте 
своє домагання, не ховайтеся

бо як прийде,

панство мало за це доступ ло 
всіх посад. Словом діялося по 
панській засаді: рука руку миє 
Одинока полекша, що її зазна
вали буковинські трудящі м.і 
сн за Австрії була на культур
ному полі, на полі низшого 
середнього шкільництва, веде
ного в українській мові і в габ 
сбургсько - австрійськім дуг 
безмежної льояльности.

Втративши після війни au 
стрійського пана, буковинські 
українські підпанки, почали 
шукати собі іншого і загналисі 
під командою Василька, Стоць 
кого і Безпадка до Петлюри. 
Одначе ставка на Петлюру по 
казалася невдалою. Тоді оди 

j з них, як Василько і Стоцькиї 
перебігли до Варшави під кри
ла Пілсудського, а інші як За
лозецький зголосилися на слу
жбу до румунської боярні. І 
служать вони польським і ру
мунським окупантам, катам 
українських робітників і селян 
вірно... за посади!

по дозах, покажіть себе отим 
“гюмен сосайті”, нехай полю
буються на вас!

Тільки в класовій боротьбі 
під проводом комуністичної 
партії виборете ви собі прав > 
на життя.

“власна влада".
Робітнича, робітничо-селянська — ось яка повинна бути 

Бо всяка інша буде розстрілювати робітників, будевлада.
знущатися над ними. Класова боротьба, соціальне визволення 
потрібне, а воно й тільки воно принесе визволення її націо-

М. Б.пальне. X-ЧГ
демократичних країнах міль- Голосу" їздив діРпетлюрівської 
йони робітників мають багато республіки на колесах до Тар- 
вільних днів, таких “вільних”, нова, то там ніякий навіть ма
то аж з голоду здихають від курський пес про нею не гав

кнув. А нашу делегацію через 
радіо слухала ціла Україна.

Орхестри, кіно, театри, ба- 
лети? - Не подобається це то
бі Риминде. Що ж ми вдіємо? 
Робітники й селяни, як бачиш, 
буяуіоть не тільки індустрію, 
колективізацію, елєктрофіка- 
цію, але й свою велику культу- * 
ру! Чому ти ще про ВУАН не 
згасла? Вони свої села вкри
вають кінамн, театрами. А твій, 
Рипинде, Петлюра, мав один 
хор (Коїииця), то й того виря
див співати та забавляти па- 
рижську буржуазію, польську 
шляхту. Мав одного “балет- 
майстра" (Авраменка), то й 
той десь в Америці витинає 
“гопак колом" як коза на при- 
вязі коло плота.

Це наша коротка відповідь 
тобі покищо. Пізніше сама 
делегація скаже більше. Or 
хоч би в неділю, 19 липня 
на буде рапортувати трудящим 
Канади на з’їздах українських 
робітничо-фармерських орга
нізацій у Вінніпегу. Приходь 
Рипинде. послухаєш. Буде ду
же цікаво.

днями ходить по заводах, фа
бриках, чому рано мусить зно
ву їхати далі, чому делегацію 
стрічали з орхестрою на кор
доні, в Київі, чому її купили 
білети від кордону до ^Мо
скви?

До т. Навізівського вчепии- 
сі^ редактор “Укр. Голосу” і 
аж зубами на него клацає.

Ми трішки заспокоєно цего 
спанталиченого петлюрівсько
го “дипльомата” короткими 
■ідповіддямн на його запи
тання, а докладніше відпові
дять йому й всім його СУС-ам 
делегати самі, як приїдуть. 
Отже:

Радянський Союз 
чезна країна, а не петлюрів
ська республіка, — в ній все 
впорядковано, усе розрахова
но, усистематизовано. 1 кожна 
делегація, що приізджає, то 
виробляє собі маршруту, знає

НОВА ФОРМА ДАЛЬШИХ ПЕРЕГОВОРІВ УНДІВ- 
ЦІВ З ПОЛЬСЬКОЮ ШЛЯХТОЮ

ш тої “волі”.
Говорячи словами “Укр. Голосу", то українська буржуазія 

в Галичині знову "далася заманити" до польської шляхти на 
переговори. Польська газета “Век Нові"? з благословення фа
шистів і польських і українських і на велику втіху "Діла", ро з
почала анкету між лідерами українських буржуазних партій в 
Галичині в справі налагодження приятельських стосунків між, 
пекінською й українською буржуазією та закріплення між ни Черновецький фашистськи
ми союзу для спільного походу на Радянську Україну. х руш всі,кий Час приносити

Першим відповів на анкету голова українського католиць- в остаі,ніх днях нікаві докчмен- 
кого союзу Володимир Децикевич. У своїй відповіді він вві! тити пР° запроданство укарїн- 
жає угоду між польською й західньо-українською буржуазією ського панства і попівства Бу
ме просто за “потрібну", а за “конче потрібну”. До того ж віч К0ЙИИИ в користь румунської 
цілком пристає на всі вимоги, які ставить українській буржу- 6ояР,ц- Поміщено в Часі дві 
азії польський фашизм, насамперед, на вимогу визнати Західні» і тслеграми — одну д-ра Зало-
Україну з* “неподільну частину Польщі”, а польських номішп зецького (голови української
ків на західньо-українських землях за “співгосподврів" країни.ІиаР°ДНЬОЇ партії) і другу попа 

“Право" Польщі на західньо-українські землі агент чорної д-|>а козака, що промовляє в 
клерикальної зграї митрополита Шептицького — Децикевич |ш"и блнше не означеної ро- 
"доводнть" таким способом: “економічно стосунки обох сторін с'йської національної меншини 
• польської й української ) в краї так збігаються, що ломим о иа Іл новині . Залозецький по
лі орів. маємо иа кожному кроці спільні господарчі інтереси. виомдя< “ сво‘й телеграмі
які « наслідок спільного життя". Дальші “докази” Децикевич:- краінський нарід Буковини.

що досяг — як він каже — 
великих успіхів в угодових пе-

Чому делегатів завезли до 
госгинниці, підголили, дали по
обідати? .— Тому, що то при
їхали товариші, брати по клясі 
і їх по товуриськи в Москві 
її рішили.

Чому нема часу писати й не
ма вільного місця? — Тому не
ма часу, що делегати хочуть 
якнайбільше побачити, а віль
ного місця — тому, що потяги 
в СРСР “бизи", бо то країна 
величезного будівництва, там 
все до найменшого заангажо- 
ване до праці, всі потяги, всі 
вагони.

Чому делегацію післали на 
Україну? — Ну, певно, що тобі, 
Рипинде, це не до смаку. От, 
коли б так нашу делегацію бу
ли ие пустили на Україну, то 
тоді б ти мала була про що 
писати. А от, бачиш, її післа-

як видно з вищенаведекого, 
такими самими “скотами” є 
і все українське панство на 
чолі з Залозецький. Бо дій
сно це вели-торгувати 
інтересами трудящих і про
давати їх за три посольські 
мандати можуть тільки звіряче- 
шкурницькі пани на кшталт 
Козака (теж “отець духов
ний"!) та Залозецького, що 
за особисту наживу і добро
бут готові продати і рідну ма- :

Буковинець.

життєвими

куди вона іде.
То тільки в петлюрівській 

республнці на колесах (у ваго
ні директорія, під вагоном те-ілн на Україну, бо делегація хо- 

I риторія) навіть “міністри" тіла їхати на Україну, бо це
українська делегація.

Вечором в кіно, а в 13-ій го
дині виїхали до Харкова ? — 

встановивши Так, так, далеко їхали, то кож
на хвилина дорога. Навіть не
ма часу спати. їздять і ходять 
день і міч. Для того ж туди й 
поїхали.

не "категоричніші": “на землі, на котрій мешкаємо, 
сідає він на "анкету", — трудно протягнути границю не тільки 
етнографічну, але навіть трудно зазначити границю поміж одн- 

члєнами обох суспільносте#”.
Ось як українська буржуазія зрікається вже Галичини поль

ській шляхті, вона вже відкрито признається, що її інтереси є 
однакові з інтересами польської шляхти, що навіть тяжко Ійпс? 
можливо вже визначити кордон між Польщею а Західньом В останньому числі "Укр
Україною.

Цікаво, що навіть для американської “Свободи" цего вже ! цю, бо несамовито вчепився
стало забагато 8 вона каже, що “вже навіть політичні анафаль- листів української робітничо, 
бати" повинні б знати, яку мету має ця анкета польської газети, фермерської делегації, що по-
а проте “пряне
котрі забирають голос у польській пресі- й

ВІДПО- ТІр.
во-

ЧОМУ ВОНО НЕ ТАИЄ, ЯИ ЖОВІОБЛАКИТНМ- “Г—, 
НАМ ХОЧЕТЬСЯ хату.

Більшовики,
• маршруту розписали, чому де- свій лад. не йдуть питати в пет- 
лєгація немає одного вільного люрівськнх Рипить, як треба 
дня, .чому там делегацію пого- їздити.
лили, чому її дали їсти, чому Чому нема вільного дня? — 
вона немає часу писати, чому Бо наша делємація поїхала не 
вона поїхала на і травня до на весілля, але в країну будіа- 
Харкова, чому вона цілими ництва соціалізму. То тільки в

Голос" впав в якусь пропаснн-
А чому ти, голубко, нічого 

не пишеш, як там мається 
“українська справа” в Ліллі 
Націй?

Чому через радіо слухала де
легацію ціла Україна? — Гу- 
рей! А коли редактор “Укр.

передові люди, Чхала до Радянського Союзу. 
тая яискдзують І Не подобається йому, чому Мупи
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РАДІО-ІСКРИ ПОЛЬСЬКА ВЛАДА (ЦЕНЗУРУВАЛА, А КАНАДІЙСЬКА ДО ПОЛІТИКА ФРАНЦУЗЬКОГО
МІЛІТАРИЗМУКАНАДИ НЕ ВПУСТИЛА|ка! А потім ше буде десяти

літка!
(А потім ще столітня, а по

тім тисячидітка!) 
моє радіо, а Свистун гримить:

— Від тих пятиліток зале
жить наша справа, бо як вони 
скінчаться, то буде нам сумно. 
І це, не жарти, панове!

І заридало моє радіо дріб
ними сльозами, гіркими сльо
зами, шо мені аж в уха натек

So. а

З промови тов. Кашеиа у французькому парламенте

Чиї танцуюе її втллл ір»<**
А

Як воеїхошве “Імамі тг", і це. Кл- роічму боротьбу проти імііу *« о-
ШЇН у споАоиу пистуаі е палаті же- »<>ріа уражу ЬрииИніж. Французький 
путжіів про зовнішню політику Фран- проз»тарит піжкнжж* також політику 

■о у всіх дебатах пр • своєї буржуазії, що переклала» тп- 
зпаїПжіао політику панують жал фаз- тжр жоі оеоріа на пзечї нкаеаьких ро
тори: перший — світова економічні бітників. політику, шо викликає вій

мо загострю» суперечності ну. 
серед імперіал k гін, одним з епізодів 
пкото е австро-ніиеиька митна утола, т. Кажем
а поаруте, успід патмрічкм. жо caU- , робітників соліджрнзуаатиса попно-
чить про перевагу плановою сокя- тою з саоіни братани по ід панах - 
дієтичною нароаньою господарства ні непкмин робітниками, акин треба 
над кжпітжлістичим*.
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А тепер, панове, будуть 
проголошує ги-

Зачуваю я, шо голом СУС-з 
сан пан Свистун, відправивши 
в останнє панахиду по Рутен- 
ській Елеваторській Спілці, 
виїхав в дорогу “з відчитанії". 
Дуже ж бо люди закупилися 
за його відчитами.

питання
лова.

V т на шш поступу аопомопн знищити невільницький 
То*, кашен підкреслю», нечуваиу Пшг« та систему воєнних бор

ід ибину нинішньої світової екоцо- ràa. 
нічної кризи та винвткові розміри 
безробіття а капіталістичних країнах.
Гоаорачм про Францію, тов Кашен 
підкреслив, що проинсаоао-аграри і 
криза у Франції йде також поруч зі 
іменшеннам заробітної платні та зро-

Перші стріли полетіли від
стрільців:

Говори чи про зовнішню політику 
Франції, то». Кашен підкресли*, що 

І їм політика а ангнрадансмшю. "Най
більш зусиль. — говорить Кашен - 
покладено і робиться для того, щоб' 
усунути суперечності НІЖ великими 

станини дорожнечі. капіталістичними країнами та об’ед-
"Особаивктк нинішньої кризи ,агн іх ПроІМ (#а> у х1нлину, 

говорить тов. Кашен — в тому, шо . ,
крм іа надвиробництва 64 не тільки кОЛН "Р” яЬк “•''"‘етичним* кім- 
кри.іа надвиробництва о» не ьк 1H1MM Д(к,г1е найвищої точки. Імпе-
по Проиисдо,ост1- " ! по phulcTH намагаються усунути ї, брех-

*’ нею про загальну небезпеку, що зро- л 
стає на Схожі, тобто про СРСР. Як 
доказ цього, т. Кашен нагаду» про 
модну до цього часу Ідею утворений 
"Ман-Гвропи”. мету якої з самого по
чатку зфориулиіваа виразно буржу- 
аіний пацифіст граф Кудешоае-Ка- 
лергі, що іаяпна: “Г.вропа повинна у- 
тнорити федерацію для захисту від 
Росії”.

• г— Чому Свистун накидаеть 
ся на стрілецьку громаду? Що 
сталося з тими грішми, що 
стрільці допомагали збірати на кКортить і мене послухати 

Настромив я на уха свої радіо 
окуляри й слухаю. Слухаю і: 
слухаю і ані тобі чнчирк.

Що за халепа? Перевів я 
курс на “стрілецьку громаду ' 

■— також нічого не,чути.
Ага

А
визвольну справу старого ! 
краю?

Сопе моє радіо. Кашдя- 
Щось шепнеться. Нарешті від 
повідає Свистун: с

3 тих грошей СУС вислов 
$43 до старого краю, а коло1 
$1,500 видано на надрукування 1

і

Скоіфісмшо

му господарству, причому для агра 
них країн криза в мабуть більшим не
щастям, ніж дла індустріальних. Мі 
якого боку, в рамках капіталістичної 
конкуренції, не видно порятунк>. 
Лише СРСР застосовує дійові заходи 
проти хвороб, що панують в решті 
світу.

Wперервали 
звязки. Еге! .-Пошукайте дур
нішого за себе, і я накрутив 
на Саскатун:

— Голо, Саскатун! ЧЕК-а то-

думаю

книжки, яку я написав.
Стрільці далі до Свистуна:
— Чи тобі двері замкнені до 

нашої громади?
Шипить моє радіо, а потів 

починає пекти 
Свистун червоніє, розпалюєть-

ворить!
— Хто?

В цей час, ак говорять про утворен
ня утопічної, капіталістичної пан-Ев- 
ропи, банківські кола Франції дж Ні
меччини сперечаються про гегемонію 
в Европі. При нинішньому стані ка
піталістичної Европи не може бути 
і мови про що Інше. *к про жорстокі 
економічні бої, про підготуваниа ін- К*ш,н “н“рн",‘ ,"“"рн Французьких

Імперіалістів, шо піаготоелвють з у- 
частю ll-го Інтернаціоналу Інтервен
цію проти CPU*.

^/^1 к
ЧЕК-а 

тро радіо Куркуленка!
В чім річ?
Та Свистун же там у вас.

Червоне Елєк- 16 171/ /ЯІ6 — Î* Г І»1вознака, ш ) Зупиняючись на розвитку соийиі- 
стичиого будівництва н СРСР, же еко
номічний порядок різко відрізняється 
від анархії капіталістичних країн, т.

Сіоіфісіоміо

СЯ. СіоіфісіошоСкоіфісковіїоСипляться гарячі “коммлі- 
н.тяжіть контакт, бо мене не- м,-цтц" ц.і січовицьку голупра-

буча,ре рвали! періалістичної війни, шо й наближен
ня відчувають лалекосяглі уми".

в салі повст;
За хвилину наша пере дато-. - стрілкці Кричать: 

на працювала вже на всі 100 -ри Свистуне, 
відсотків. геть зі сцени, ти нам не потріб

Саскатун. не му народ нид_ тебе сюди ніхто не про
ній дім, який відзначається сив ти П0ВИІІЄН був вродитися

бабою, що сталося з елеватор- 
ською спілкою, куди твоя ГО 
лова її завела?...

»>
Еспанія в розгарі революції Кашен зупинветьса на плані утво

рення кас іпотечних кредитів але 
східніх аграрних країн та питає: 
“Що можуть дати ці заходи біанпць 
кому та сереяипцькому селянству 
Польщі, Румунії, Югославії, шо йот 
задавлено неймовірними військовими 
тяіарани, боргами, податками? Хіба 
за цих умов грошові аванси під со
лідні проценти дозволять цьому се-1

Тов. Кашен закінчу» свою промову 
заявою, шо французька компартія 
протесту» ще раз від імени пролета
ріату проти неминучих наслідків по
літики мілітаризму — загрози війни. 
На випадок війни пролетарі битимуть
ся лише за власні інтереси та перетво
рять імперіалістичну війну на грома
дянську з метою встановити спраи- 
жний мир між всіма народами.

рещеш.
А

тим, що народу в нему немає.
7 червня, година 8-ма вече- 

ром, відчит Свистуна. Саля по
рожня.

Година 8.30 
Година 9-та

Мій радіо-апарат танцював, 
саля порожня. як скаженин, я не вспівав регі- 

присутніх з струвати, а тут ще наступало 
пару десяток людей та кілька- гірше бо я чув, як сомів Сви- 
нацмть стрільців, та ще Рурик, стун, якого нарешті таки прор- 
делєгйт до Оттави!

Тема “визвольна україн ! Ви дурні барани, ви при-1 
ська справа". їхали з старого краю, як ті дур-

Починається. Навіть вітер! ні коні, яким накладають їм
очі окуляри її водять за собою.

Чомусь та українська справа я ані за одного з вас не дав би 
починається від кризи.

Пані її панове. Мушу тор А стрільці у відповідь: 
кнутиси кризи, бо її відчува- А ми тебе її задурно не
ють вже й бізнесмени, а навіть хочено-о-о.... 
мільйонери. Тому ми, само- Голова бігає по сцені д\ 
стійники мусимо цего року го- же розумна голова й ут
ворити вже інакше, як минуло- мить, ніби то її без него мало| 
го року.

Ага, думаю, знову зміна орі
єнтації.

лянству успішно боротися з конку- 
і рентами на світовому хлібному рин
кові, коли цей ринок захоплено хлі
бом технічно і науково-сильних пе
редових аграрних країн? Сільське го
сподарство є зараз в процесі тої ка
піталістичної концентрації, що й про
мисловість. За цієї умови гіпотечі:і( великі демонстрації безробіт
но тни не мають серйозного значі і- них. Поліція розганяла безpu- 
їм. Тов. Кашен відмічає, що дійсьа

#СшоифіскоеввоС кинфісіиміоСмоифіскиеммо В НІМЕЧЧИНІ СТРІЛЯЮТЬ 
БЕЗРОІЯТНИХ.

мало: На ринку в Ессені відбулисяТІАО реє до бо», 
поступ шли я й волай 

От жмее, піп аг не вмер 
Ні імміівсьдіі тортури.
Ні тюремні цдреали мур#.
Ані в.іііьал муштромяа,
Ні ІДрИДТИ ЛАШТОВАНІ.

бітних і стрілила. Поранено 
тяжко двох безробітних. їх 
відвезено в безнадійному стані 
до шпиталю. Одна куля рани
ла жінку, шо не брала участи 
в демонстрації. Лаштовано 
кільканацить демонстрантів. 
Сподіються нових демонстра
цій.

притих. мета Франції, яка надає фінансоиу 
допомогу дрібним аграрним країиїм 
— це збереження гегемонії у Европі 
в противагу Німеччині.

Підкреслюючи, що Версаліхський 
договір всім своїм тяіарем лягає на 
трудові маси Німеччини, що повста
ють проти поневолення їх на півсто
ліття пляном Plows, тов. Кашен вка
зує, що під проводом своєї компартії 
широкі маси Німеччини провадять гс-

В І ріб боні Міг не звели
її півцента... It к/ніяли ../'ВАМ*

Перед нами львівська роґіітничо-селянська газета “Сила” — число присвячене 15-им 
роковинам смерти Івана Франка. Польська цензура сконфіскувала цілу першу сторону про 
Франка, й так позволила до розповсюдження в Західній Україні. Коли ж “Сила” в такому ви
гляді прийшла до Вінніпегу, то місцева влада її зовсім сконфіскувала й не видала. Маємо та
кий парадокс: польська фашистська цензура, сконфіскувавши все “злочинне", до розповсю
дження позволила, а канадська “демократична"— навіть сцензурованого не позволила.

крику:
Іване, Миколо, що з вами, 

показилися, чи що? Винесіться 
зараз же за двері!

• — І ти такий самий, як Ски

пають “ще не вмерла”, а при
сутні з криками опускають
салю.

Я до нині ка пятилітка починається!
Ні, сину, вона ■ почалася 

ще 1918 року.
А чи небезпечна вона 

більшовикам?
Хто?
Ота сусівсько-стрілецьк.і 

“українська справа”?
Як торішній сніг.

Як То писав там “Укр. Го-кричить він 
працював з вами, стрільця- 

як не вірите, то спитай
те більшовиків, а нині бачу, 
шо ви не доросли, щоб прави
ти своєю державою (!?) Ви 
темні, я вас відрікаюсь, я вас 
проклинаю, я з вами більше не 
буду працювати для україн

ської справи!...
А стрільці у відповідь:

І ти такий самий, як Свн-
лос”?...Визвольна наша справа? 

— Дивіться на ірландців, або 
на Ганді! італійський фашизм 
також добрий... Пригадайте, 
як Пілсудський сидів в цар
ській тюрмі й мріяв про само
стійну!

Писав
Бог, кому держави в руки не 
давати".

Я зняв з ух радіо-окуляри.
Куркуленко. 

чс|іез імдіо тезок 
Вінніпег — Сасіміуи.

“Па шасі я, знавми
стун !...

Голова кричить:
стун! летить йому у ВІДПО

ВІДЬ.
Думав вже я скрутити радіо 

на "лов", але чую голос само
го отумана й делегата до Отта
ви, Рурика:

Гало ЧЕК-а!
Гало Саскатун!
Чуєш, батьку Куркуленку? 
Чую, сину Крутієнку!
Це свистунівсько-стрілець-

Я замикаю відчит!
Ти краще замкни свої.)

пельку*.
Голова із Свистуном иочії-А більшовики, а пятидіг-

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ЖІНОЧУ ПРАЦЮ ■ і збільшилися дуже-туберкольоза, нервові сла- спроб досягнути маси жінок в фабриках. Старі,і домагань робітниць фабрики, 
бости і жіночі недуги. Багато замужніх жінок форми, яких партія вживала, не виходили поза ■ Одним з наших небагатьох успіхів в нашій 
працює за мізерно низьку плату, а в Квебеку, сферу Жіночих Робітничих Ліг і Жіночих Сек- праці серед жіноцтва було організування жіио- 
де в індустрії є найбільше число жінок, смерт- цій масових організацій, які силою їхнього сот чої делегації до СРСР. Факт, що можна було 
ність немовлят є далеко вища, як в якій іншій ціяльїіого складу є цілковито відділені від еко- викликати такий ентузіазм і зібрати досить фон-

номічних боїв робітників. Хоч від часу 6 кон- дів доказує велику можливість мобрізування 
венції партії ми виправили нашу політичну лі- мас робітниць під проводом партії. Можна на
цію, то в дійсности ми не зробили зміни від цієї віть багато критикувати спосіб організування 
позиції. Ми все ще таки остаємо ізольовані делегації^ і вибирання делегаток. Агітація не 
від жінок і ми не потрапили дати проводу в була загальна і не сягала фабрик. Вона не мала 
економічних боях жінок робітниць. за собою масових демонстрацій. Склад делє-

В цілій партії, особливо в ниших партійних ґації не був якнайліпший. Рядовий елемент, 
органах, існує серйозне недоцінення праці між який можна було вповні використати для про- 
жінкамн. Цієї праці не розуміється, як праці паганди і організаційної праці, не був відіювід- 
ці-іої партії. Наслідком цього в багатьох мі- но за репрезентований. В склад делегації вхо- 
сцях не створено жіночих департаментів, а там, дила тільки одна товаришка англьо-саксонка, 
де вони були створені, лишено їх на свою вла- в ньому не було французько- канадської пред- 
сну опіку. Краєвнй Жіночий Департамент ще ста вішці, а поза кравецьку індустрію, ніяка інша 
даліЦєлабо зорганізованим департаментом, в індустрія жінок робітниць не була заступлена, 
дійсі/бсти є він департаментом з “одної особи". '■ Ми не використали як слід цієї делегації 
Він працює несистематично і пробує провадити по її повороті, не видали негайно її звіту і не 
працю через інструкції з офісу і не може зор- осягнули ніякої організаційної корнети з еиту- 
ґанізувати дистрікти партії. І так в започатко- зіязму і зацікавлення, що були викликані пб ці- 
ваних кампаніях, хоч зроблено перші спроби лій країні, 
провадити кампанії під незалежним проводом 
Тіартії, інструкції були замеханічні,-дані дйстрік- 
тові без огляду на місцеві обставини. Замісць 
сконцентрувати працю на кілька фабрик, ін
струкції намагалися покрити все, а наслідки бу
ли такі, що пробовано щось такого, що рівня
лося нічому. Видавання перший раз фабрич
них газет було кроком вперед, але ці газети 
були надто загальникові і були продукцією і веде працю, 
знадвору, шо не трактувала конкретно недостач ]

80 ВЕЛИКИХ ПЕЧЕРІ ЗА
ДИМИЛО.

В Дніпропетровську зачав 
працю великий коксово-хе- 
мічний комбінат. Продукція 
його 80 печей буде 247,000 
той.

В Канаді, як і у всіх інших капіталістичних 
країнах, жінки грають чимраз головнішу ролю 
в індустрії і рільництві. Є в ній поверх 500,000 
жінок “корисно" запитих, а з них поверх 125,000 
працює в фабричних індустріях, а 135,000 в до
машній службі. Індустрії, в яких жінки станов
лять більшість, є: текстильна, кравецька, виріб 
цигар і папіросів. в фабриках пакування пожи
ви в бляшанки, і рівночасно втягається чимраз 
більше число жінок до автомобілевих, гумових 
та інших воєнних індустрій. Тисячі жінок пра
цюють в пральнях, ресторанах і департамен- 
тальних крамницях.

Процес раціоналізації праці є наслідком втя
гання більшого числа жінок в індустрію, голов
но в індустрії текстильні і кравецькі. Жінки 
робітниці в Канаді є предметом шаленого ви
зиску і їх заробітне плата виносить пересічно 
окодо 60заробітної плати чоловіків, а в ба
гатьох випадках навіть менше, як 50%. Дуже 
тяжко знайти, щоб жінка заробляла $20 тижне- ниць від організації і томе нині менше як один 
во, коди пересічна жінка або дівчина заробляє відсоток жінок робітниць є в трейд-юніях. В 
від $10 до $12 на тиждень і в багатьох випадках страйках, що відбулися, рол я реформістів — бу- 
працюе так багато, як 54 годині на тиждень, ла їх звичайна родя зради робітників. Тепері- 
Для початкуючих в фабриках і департамеа- шиє положення вимагає, щоб партія як така 
тадьнкх крамницях заробітне плата є так низь-, звернула більшу увагу на працю між жінками, 
ка, як $5 на тиждень. В фабриці Домініон Ро- Партія, як така, ніколи не ставила працю се- 
бер Ko., в Монтреаді, наприклад, початкуючі ред жінок в її правильну перспективу, особливо 
працювали за 15 ц. на годину. В цих індустріях дуже мало уваги звертала на організування жі- 
“конвеєр" і введення прискорення праці систе- нок робітниць в революційні ЮНІІГ , Ніколи в 
ми “1>що" і наслідком страшної скоростн в пра- своїй історії наш.: партія не робила серйозних

провінції Канади.
Поглиблююча економічна криза дуже від

билася на жінках робітницях. Хоч нема під ру
кою сатистики, то не існує найменшого сумніву, 
ЩО одна четверта частина жінок робітниць є 
зараз без заняття, а тисячі працюють тільки ча
стинно.

Загострена боротьба і ради кал ізація жінок 
робітниць виявили себе через останніх кілька 
років в широкім незадоволенні жінок робітниць 
і в спонтанічних неорганізованих страйках, осо
бливо в текстильній, гумовій і кравецькій інд> - 
стріях. Велике число жінок робітниць брало 
участь в масових демонстраціях організованих 
партією.

Реформістські трейд-юнії ніколи не заохо-

І1ІАХТА НА РАД. УКРАЇНІ— 
НАЙБІЛЬША ШАХТА 

СВІТУ.

В Кривому Розі почато 
будову шахти, що буде да
вати річно 2*/а мільйона тон 
руди в рік себто в два рази 
більше чим всі шахти Чехо- 
словаччини. Це буде най
більша шахта світу. ~ ""

чували організування жінок робітниць, навпаки, 
в оільиіости випадках вони стримували робіт- ВИСВИСТАЛИ ЛІЦИТАШК»

У Вонгровцу на Поморі 
проролошено велику ліцнта- 
цію на річи зафантовані ек
зекуторами за неплачені по
датки. 1 дійсно зілшлося ба
гато люда на ліцитацію, але 
вони нічого не купували ли
ше демонстративно свистали 
— так, що ліцитація не від
булася.

Головним нашим завданням в праці між тру
дящими жінками є зорієнтувати цілу .партію до 
праці між жінками в фабриках. А одним з не
гайних центральних завдань в тому відношенні 
є встановлення всекраєвого жіночого департа
менту у Воркерс Юниті Ліг, з жіночими депар
таментами в тих специфічних індустріях, де пра
цює більше число робітниць, між якими ВЮЛ

(Далі буде)
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,°и?ї!їїї!™‘5"і.“п5тЯГ У 6І« за працю або повну трмпаїия! ■ <ИЩ ГЯК"
♦рад Ром * ТіМм відти не вступимось, доки міська рада не заявить, шо вона 1,500 БЕЗРОБІТНИХ В КЕЛГАРИ ЗАЯВИЛИ, ЩО 

ВОНИ НЕ ДАДУТЬ СЕБЕ ДАЛІ МОРИТИ ГОЛОДОМ
току, що пакт їхньої промови

зараз К»надми править горстка 
багатіїв на чолі а Бенетом Той 
самий Бемет іірнебіцюван ще 
перед виборами зліквідувати 
безробіття Й змести добробут. 
Так він і зроби». Завів добро
бут, та не .для робітимкіа. а для 
гм*, що пркесалиеЬ je працю 
і ті класи, м уть а неї останні 
краплі сили Гі здорондя. Венет 
зменшив податок неходовий Ка 
иітадістів Канади, уаееь тягар 
економічної кризи звалив на |ю- 
бітничу клясу.

Усе це бачуть |«бітники і не 
заможні фермері і щораз (Іти 
іце пристають до визвольного 
робітничого руху. І1|шнда. о 
чимало таких, що несвідомі 
клясової боротьби й втікають 
перед неп. А нам треба тями
ти вже, що не вбивствами са
мих себе наладнаємо наше жнт 
тя, а ще гострішими класовими 
боями. Наш шлях повинен бу
ти на ф|кінті класової боротьби.

Свій.

Порт Код бори, Онт.
Тутешня місцевість невели

ка, а бе цюбітниж « тут чимало. 
Так і видно залюднені вулиці 
міста обдертими, намів матими 
безробітними. Голодні вічні до 
згину. жеб|чм>ть за хлібом і сір
никами, щоби роаюалитн вогонь 
і загріти тієї юшки Місто не 
дає ніякої запомоги, безробітні 
не йдуть бо|«тьбою за право на 
працю ft життя.

Педавцр, на 8 червня, трапив- 
і-я тут такий випадок: ('гепай 
Лнзуннк, що був вже понад З 
роки безробітним, не МІГ вже 
довше стерпіти МО|*ЄННЯ ного 
голодом, втопився в канаті По
лай д. Отой бзеробітннй похо
див зі села Сороки, повіту Бу- 
чач. Мав 4Н років життя, в Ка
наді вже 18 і«ків, був самий 
релігійний.

До|«бився за насильного ка 
піталіетичиого ладу. До тако
го “дорібку” довела вже не од
ного кляса визискувачів. От і

безробітні при облозі будинку міської рада

безробітні не могли довше голодувати, розійшлись ао ресто- 
I їли на кошти міської ради. •

З ЖІ
боти і домагалися за свою пра 
цю юяійнОІ платні. .Делегація 

. , Я_____ І поі-тавила ітротеет проти такої
Маииет г "Л Ртмпятош * На 
мятиггт I itwp В КЦНЯІТОЯІ. МИ _ '

зп»танін иічV „„„il,ШЛИ щоби Twu ,ло*> додержсяапдмпи мчу внрішати. шобп rjfc |w6|Tejrluâ ф,6к,р цтл.
і ник [«бітиичої класи Най Ґібс 
почав говорігги, що кп ить бу;іе

Едмонтон, Лата

На 8 червня вечором відбу 6 ЖІКелгари, Алта
ДНЯ І І ЧЄ]І«*Я І,SOI» беЗ|иі 

біт них взяло участь в масовій 
демонстрації на знак піддержки 
висланої делегації до и|«ми- 
ціональяого пнрлямсіггу в Кд- 
воятові в домаганням негайної 
допомоги для всіх безробітних, 
без ріжниці на місце замет* ан 
■я, бо тутешні міські властн 
видають мізерну допомогу тим. 
які скажуться посвідкою, що 
перебували не менше один два 
роки в цій місцевості!. Робить 
ся це для топі, щоб розбити со
лідарність єдиного фронту без- 
іюбітиих.
-р Демонстрація була дуже бо
йова. В другій годині Пополуд
ні почали безробітні заповняти 
площу названу самими безро
бітними Ред Сквер і зараз від
були величавий масовий мітінґ, 
на якому промовляло ряд про
мовців під готову ванним Гранд 
лея. Промовцями були: Софія 
Шейшн, Брей, Лок і Фарбей, 
які гостікі цяткували уряд Бе- 
нста з його політикою вигато- 
джування шиїюкнх мас безро
бітних.

Опісля почалася демонстра
ція вулицями міста з численнії

зростаюче без|«біття. В міській 
раді є пару радних лейборитів. 
ЯКІ ніби “ДОМВГВеїТЬі'Я*, щоб в 
цій справі “щось' зробити, але 
без|«бітні вже переконалися 
на таких “приятелях" і не да
дуться звести Жолу їок довго 
дурити себе не дає, він внма 
гає не обіцянки, а їсти. Без 
робіте і йдуть тільки за приво
дом Воркерс Юниті Ліґ і ком 
партії.

Демонстрація відбулась 11

В МІСЬКІЙ й <лі-
ЖЗМВЧІ ЖІ

Права айв удерлими* в сумі $25 в
Зйдеионст ру-ВЯТП ТОГО ВЄЧЄ[Щ ДО
міської управи, яка саме тоді '
мала засідання Безробітні ви , . ІІ,,1ТТІК на
рішили иіслати свою делегацію ' .на засідання міської „жди І д6>"ь Рміі дш кутува.іи над

Безробітні прийшли перед Iм- ‘ 1 а “J ^
двері ЇГького будинку й чека .*** Д*ТИ
лп. .токи не поприходять міські «"»* ■** »**" "* 1
радні та мейор ДоГлес. Папи 
пе сподівалися, під безробітні 

• прийдуть домагатися праці або 
повного втримання й не були на | литися дати два ра ш на день 
це н|щптитиі. Робітники за "™ » «платити спання
ступили хідники й вулицю, що н» 9 Ч“Р"ЯЯ "пча™ І"'

гіструватн робітників. Пани
вздріли, що іюбітяики мають ги 
лу і можуть здобути те, що ро
бітникам належиться і згодити
ся дати робітникам на якийсь 
час оту мізерну допомогу.

Та ми не повинні бути задо
волені з тієї допомоги і сидіти 
тихо. Ми повинні організува
тися і спільно боротися за таке 
життя, яке робітничій класі на
лежиться. Ми спільною силою 
добудемо те, що нам потрібно 
до життя.

Безробітних на мітінґу на 
Маркет Сквер було поверх 4 
тисячі.

«
Заборона винижіте безробітних u

ренту;
й

книжки жжв шкільних хіте* вевробп-
них;

тому, що свіжченщ поліиії різнм-
жисв від свідчень на вераМм переслу-

фалшивмх зізнань, яких ніхто з про
мовців ніколи не говорив; 

тому, що кількох безробітних прн- 
ЧервНЯ ДЛЯ піддержки СВОЇХ ДО- сутикх на тім вічу свідчило, що про- 
мигань до провінціонального мовці обговорювали тільки "повите 
парляменту. На 12 червня де сказані доиагаїюя ті пропозиції 
.дотація повернула з нічим, по шт>в*нн" >ийбу,нь'” демонстрації і 
вернула з обіцянкою, що «Щось мпгр”м" 6р*хмо воЛ‘п’ 

буде [«битися в цій справі”.

ия.
Внесок перейшов і пани під 

напором робітників мусілк зго

не було куди проїздити автами 
і переходити mmo. Прийшла 
поліція і почала п|юганятн ро- 
6ітинків із хідника, щоби було 
куди ПЄ|И‘ХОДИТИ. РзбІТНИКІІ 
не хотіти всіулнтясь, почали 
Кричати на поліцію і показува
ти на свої жолудкн, що нони хо
чуть їсти.

Тов. Арборн, член комітету 
безробітних, сказав кілька слів 
де робітників, щоби ДЄЛН про
хід па хіднику, так робітники, 
зробили, • Делегація пішла на 
засідання міської ради. Робіт
ників більше не впустили, 
окрім делегації. Делегація пі
шла досередини, тоді поліція 
замкнула двері. Вийшов один 
товариш з делегації і заявив.

тону, що сумі присяглі цілковито 
. , не узглпжннлн свідченні безробітних

ІіезробіТНІ вислухали ЗВІТ ДО В прихилилися жо брехливих свідчень 
.дотації, а що довше голодні ні" поліції; і
МОГЛИ бути, ТО РОЗІЙШЛИСЯ МІ тому- «° елждл боїться організовв- 
CTOM ПО ресторанах ЇСТИ на но' смли безробітних, ЯКІ начисляють
кошт міста 7в'000 ■ Мокгреілі 1 * *««**«1 феїсоїч

, _ жо до голоду, й тону влада навмисне
І результат був той, що зараз і 3роб«л. “фрейм-вп" на цих пить ро- 

4 без|юбітних . було а решто ва бітників, як це показалося на розпра
во. Безробітні вечером обсту ■!: І -Укр. Голос" з 27 травня 1931 р.
ПИЛИ СИТІ ГОЛ і домагались ВИ Ueft м1совий Мітінг при участі ІДОО циклів новинку під наїоловком “За- 
ПУСТЯТИ аіюштованих ;lacIt0,1 Р®«тнимів в Келгари, Алтх„ відбутий стрілив наму. брата 1 братову доч-

НЄПІillГОТіVBHHV ’налінію і Р°6ІТНИ“"И 11 1981 P”», до- ку-. В новинці оповідалося, як По-
ні приготовану панцію вагається негайного І безумовного

Поліція погасила світло й за
пару мінут зібралася та вий кін.
шлй зустрічати безробітних
клобами по. головах. Кількох

СУДІЄ ‘ПРАВЕДНИЙ’, ЧОМУ НЕ СПРОСТОВУЄШ 
БРЕХНІВ В “УКРАЇНСЬКОМУ ГОЛОСІ”?

думують ріжні сплетні 1 неправдиві 
речі*.

Аіа, ланочку! Не подобаються нам 
сплетні? Коли вам справді не подо
баються сплетні. то чому ви. як один 
з “коронер джнірГ, не спростували 
брехні “Укр. Голосу**? Адже ж 'Укр. 
Голос" писав:

“Михжлевич мав зі своєю родиною 
часті сварки через комунізм".

Тепер "коронер джюрі" і ви один 
з них, виявило, що “домашня непоро
зуміння було лише задля війту*.

Чи вікт і комунізм — то одно А те 
саме? Ану но шановний один з Джю
рі, скажіть, коли ви послідовник Ма- 
сарика й любите правду, чому ви не 
спростуєте брехні “Укр. Голосу" ? 
Адже ж добре знаєте, що в цему ви
падку ми тільки взяли тою самого 
кия, ЯКИМ ‘Укр Голос* хотів вдари
ти комунізм та ‘Фармерське Життя" 
і вдарили ним Його. Але бачимо, що 
кінець того кия дістав аж одного з 
‘ коронер джюрі*. Хіба ми цему вин-

«
ЧИИІІ1И сиф Михалевнч, фармер з Іідванд,

.Алта., 19 ті>авня застрілив свою маму, 
брата, братову дочку, а нарешті пи
салося таке:

“Сусіди кажуть, що Міхалявич мяв 
зі своєю родиною часті сварки через 
комунізм, сам він був завзятим чита
чем “Фермерського Життя", І можли
во я, що на тім тлі прийшло до тра
гедії".

Розумна людина бачить, що такий 
спосіб писання — е вмисне наклеп
ницьке фабрикування брехні, мета 
якої — впоїти в людей думку, ш«» 
всякі мордерстра 
комуністів, або комуністичної пропа
ганди. Це було повторення прово
каційно? брехні про вбивство Усціцїі- 
ким дружини й дітей Стойка.

Коли появилася ця новинка в ‘Укр 
Голосі", ми заглянули н адреснр пе
редплатників ‘Фари. Життя’ вмисне 
й побачили, що Иосиф Михалевнч ні
коли передплатником “Фермерського 
Життя" не був.

Ми тоді дослівно передрукували з 
"Укр. Голосу" першу частину тої но
винки про подію н Едванд, Алла., під 
тим самим наголовком, що й в "Укр. 
Голосі" і тільки замісць "Фармерсько- 
гр Життя" поставили "Укр. Голос".
І Нднесли “Укр. Голосові" його власну 
медицину. “Укр. Голос* мовчав, бо 
бачив, шо то дуже не смачне.

Аж ось бачимо в “Укр. Голосі" з 
17 червня "спростування" п. н. "Прав
да про Михалевича" що його напи
сав Н. В. Ґавинчук, “як оден з суддів 
“коронер джюрі", що "під проводом 
коронера д-ра Лавфорда перепрова
джувала справу на місім" і виявила, 
що в родині Михалсвичів —

. “домашня непорозуміння було лише 
задля вікту. Вони часто сперечалися, 
шо невідповідний вікт".

Далі цей один з "коронер джюрі* 
каже, що він. тобто Н. В. Ґавинчук, 
читав книжку Масарика "Світову ре
волюцію", потім оповідає, що я Ьсліс 
t більшовицька саля, а нарешті дає 
нас "московськими наймитами, шо ви

звіл ьненна повитих пятьох робітни-

ПРОТЕСТНА РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ 
ЗААРЕНІТУВАННЯ 20 РОБІТНИКІВ 

У ВЕНКУВЕР.

ми нанигами, як:
Робітники і-ніта, обороняйте бімробітних є сі-рйо:іно побитих, 

одиноку П|юлєгерську креїиу, А в той сам чаг ходять г.ту- 
де немає бещнібіття, РадСоюз! хи, що в Едмонтоні почалися 
Негайна допомога всім безро
бітним! Молоко для наших ді
тей по школах! Проч із мош 
кичен! Асекурація для безро
бітних коштом держави! Всту
пайте є члени компартії і до 
В КІЛ!

PoÔKOJ).

Тому, що на масовім мітінгу на 10 
червня у Венкувер заарештовано двв- 
цятьох безробітних, які зійшлися ра
зом, щоб обговорити допомогу для 
голодних 1 виснажених робітників та 
жадали звільнення безробітного ро
бітника Адена МекКювена, Кемпбела, 
що приівісуеться їм як одинокий їхній 
-злочин-, за який їх арештовано, 
1,500 безробітних місті Келгари, Алта., 
зібраних II червня, домагаються не
гайного і безумовного звільнення два-

НЕСВІДОМИХ РОБІТІМІВ ВТЯ
ГУВАТИ в розгін т- 

С08ИХБШВ

розрухи безробітних і з Кслґар 
вислано військо для здушення 
руху безробітних.

На тому мітінТу схвалено слі
дуючі п[«тіч'тні резатюції, які 
заслано до міністерства іктиції 
в Оттаві, Онт.:

що пани кажуть, що цю справу 
будуть обговорювати й дадуть 
своє рішення Робітники закри 
чалм в один гаїос:

— Ми відсн не ВГТуППМОІ'Я 
доти, доки міська рада не за
явить, що вона з|«би.іа в справі 
негайної допомоги без[ю6ітннм.

Робітники дальше кричали, 
що хочуть їсти. Домагаються, 
щоби їм завтра дати їсти і при
міщення на спання. Делегат 
повернув на засідання міської 
ради зі заявою робітників. Ро
бітники вдруге заступили хід
ник, поліція нроганя. іа [«біт
ників і почала тру чати. Робіт
ники голодні розлючені по
тиснули наперед на патіцію, 
поліція почала втікати досе
редини. Один з патіеменів за 
путався і впав.
" Поперед панська преса п[«- 
голоеила, що пани годяться да 
вати один міл ти кет на день за 
1 б центів на їду, а 2Г> центів на 
спання і за те робітники мати б 
два дні в тиждень працювати. 
Припадає 10 центів на день до
помоги. Ба два дні праці $2.40 
і таку допомогу хотіли дати ,па 
нн робітникам.

Промовці говорили, щоби ро
бітники на такі пропозиції не 
годилися, а домагалися праці 
або повного втримання, а за 
скебеьку платну не йшли до ре

йс діло рук або
Форт Вил'ям, Онт.

Побачивши силу Товариства 
Безробітних, яке зараз нарахо
вує око-'іо 800 членів в Келfa
illi, поліція дала дозвіл демон 
етрувати містом, чого вперед не 
бувало. Уараз'і міська рада об
говорює на своїх засіданнях

Важко живеться зараз безро
бітним. Щодня йдуть бої за 
працю або повним втриманням. 
Меншими то більшими гурта
ми помітно робітників по вули
цях індустрійних і фермер
ських міст, вони спільно обго
ворю І ггь це питання масового 
вигатоджування, спільне обмір
ковують, як би то вийти небід
но а тієї боротьби а класовим 
ворогом.

Трапляється ще число таких 
[«бітників, що у своїй несвідо
мості звалюють вину :іа сучасне 
масове безробіття н виголоджу- 
вання і «бітиичої класи не на 
панівну класу, класу визиску
вачів, а шукають внновяиків 
поміж собою. Це говорять ті, 
що завжди тримаються самі 
здалеку від класових боїв, че 
кнють, аж хтось інший подасть 
їм те краще для їх життя.

Таких [«бітників треба осві- 
.гомлювати й затягувати їх у 
[«згар класової боротьби. Не 
можна їх а-та вити збоку ви
звольних боїв.

ПРОТЕСТНА РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТИ 
ГОСТРОГО ЗАСУДУ ТОВАРИШІВ 

В ІУЮИТРЕАЛІ
Тому,, що судова дам присяглих 

суддів при суді КінГс Кенч в Монтре- 
влі винесла вердикт -вини" напроти 
Д. Каштана, Д. Чармерса, Філії» Ри-

ивтьох заарештованих робітників, як 
також негайного припинення депор- 
таційних кроків проти Кемпбела.

Клод Браналі. 
голова віча.

Подав до "УРВ"

ні?
Чи не належите ви. добродію, до 

тих сусідів, на яких "Укр. Голос" по
кликається у своїй новинці з 27 трав-

Дірінг. 
секретар віча.

РірЛксгр. ня?

БЕЗРОБІТНІ ДЕМОНСТРУВАЛИ НІЧЧЮ ДО СИТІ 
- ГОЛ В САСКАТУНІ, САСК.

йшли [гелями, бо рух був би 
спинений.

За сіенареьким мостом на за
хідній частині далеко було ще 
чути крик і ернет. Поліції не 
було на вулицях в той чає, по 
тому боні.

Треба мати на увазі безробіт
ним ще сильніше обганяти спої 
гили і зорганізованим способом 
повести боротьбу з класовим во
рогом за своє існування, за по-

УСЯ НАДІЯ НА ПРАЦЮ 
ЗГОРІЛА...

Су Лукавт, Онт.

В тутешньому місті циктак 
безробіття І КОЖНИМ днем. До- 
тепер усе дурили робітників, 
що дістануть («боту в т[*ЧЦІ, 
зараз і дурити вже далі немає 
чим. Мьїигішк трачки усе гово
рив безробітним прийти 1-го то 
на 15-го. 1 так що місяця ду
рнії він безробітних від норню- 
го до иятнацятого, а без[«бітні 
вірили в оту обіцянку.

Та на 8 червня вже немає 
чим дурити далі безробітних, 
бо трнчка згоріла. Ніякії взяв 
ся вогонь, важко взнати.

Бе-іробітниА.

Саскатун, Саск.
На 7 червня розголошено ма

сове віче на Маркет Сквер о 
7.15 год. вечером. На кічу про
мовляв т. С. Форкін. По п[«мо- 
ві вибрано делегацію, яка мала 
предложити домагання безро
бітних міській ра.ді.

Без[«бітні вирушили в по 
хід. їх було поверх 700. Ба
гато пішло осторонь, азе також 
голодні, но чогось то ще боять-

Побачивпга “батьки" міста, 
що нічого не вдіють з голодною 
масою, тоді мейор міста нриобі- 
цяв, що на 9 червня приїде па 
Маркет Сквер о 2.30 год. по 
полудні і дасть свою “опінію” 
віднік'но цеї справи.

Тоді обу|іена маса голодних 
иоча-іа відходити від ситі гол 
з вигуками. Крик і свист з со
тень грудей безробітних лунав 
монад містом мов морські хви
лі. Це діялось від 11.40 до 
12.30 години ніччю,.

Патіція безсила було вгаму- 
липі охороняла доі«гу 

ет[їіткарам, щобп безробітні не

палення цеї -системи масового 
вигатоджування [«бітників. Би 
самий крик нічого нам не поміг 
і не поможе, а треба братись до 
акції і обєднатиі ь всім без ріж 
ниці ваціональноетп, релігій і 
рас і повести наступ па клясу 
визискувачів.

і

ся.
На ці домагання “батьки" мі 

ста дати відповідь на папері, 
яку відчитав міф патіції пі'їн-д 
демонстрантами.

Слід зазначити, що каю ситі 
гол було присутних окаю дві 
тисячі безробітних.

У своїй заяві міська рада да
ла свою “опінію”, що до я ан- 
Гльо-еакеонів “ми даємо б дава
тимемо допомогу. Для жона 
тих дається по т|«хи [«боти і 
реліф і який був скасований і.

Для чужинців не дасть мі
ська рада нічого, тут включено 
нежонатих англійців. Для них 
повинні давати допомогу, домі- 
ніяльний і провінціональний

ватп.
/. Р.Робітник. аніишнннімііиішипіитиінітниітитінниинщппщіщниііиіііі іиіііііи

ЕІ ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА"! ІРАЗ ТЕБЕ CRBIT0BAH0, ТО ЙДИ СОБІ ГЕТЬ! І
І

собі геть, щоб і твоєї ноги біль 5 
ше не було на компанійких про З 
пертах. _

Сидить мій сусід зараз б«‘з 5 
[«боти, не тому, що не хоче ро 5 
бити, а тому, що немр де йому “ 
робити, бо зараз до [йобопі ніде 
не прйТімають. Аж тепер прий = 
шлоі’ь йому переконатися, чо- § 
му то така велика маса робі тни ” 
ків зараз без праці.

В нас, у Бей Вю, є ще багато 
таких )«бітників, які ворожо 
ставляться до всього, що [«біт | 
ниче; ненавидять тих, які ста S 
ють в їхній обо[«ні і борятьея ! 
за них. Ще н досі підтримують | 
тутешні робітники ПОПІВСЬКО- 5 
панські орґані:шції і цим [«6 ,3 негайно! 
лять на шкоду самим собі. Та = 
недалеко вже той час, що вони 5 
прозріють і вобачуть, по чиїй З 
стороні їм стати. Переконають 5 f„ в ^
ся вони так, як ці й мій сусід g
це[іеконався, якого після дов 5 Над»# .............
пц років праці викинули від 5 '
роботи й цим позбавили його з | 
родиною средств до життя.

Робітник.

Бей Вві, Онт. =
ЕЧИТАЙТЕ і БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!
Сусід мій, робітник, з яким 

я вже довго працював в місце
вому сталевому заводі, все з ме
не сміявся, каїн я йому радив 
вступити до ТУРФДім або 
РЗТ. Не хотів він читати ніко
ли робітничої преси. Завжди 
сміявся з [юбітнмчих орГаніза 
цій. Завдяки тому, що мав не 
злу [«боту в шапі, він був пев
ний себе, що встоїть на роботі. 
Кати ж я вказував йому, що за- 

Радні боялись, виходити Чіф раз багато робітників ходять го
лодні, бо не можуть найти пра
ці, то цей мій сусід кричав за 
* Українським Ганком”, що 
“роботи не має лише той, хто 
її не хоче” — мовляв, чому я

-Ë

Без бойової газети, що е провідником І організато- 
= ром у боях робітників, не може бути дійсного робітнм- 
= чого руху.

Сьогодні а Канаді нема робітничої газети в ангяИ- 
! ській мові, що провадила б класову боротьбу, за амім- 
! ком “Воркера”. Через деанть років ця газета відбивана 
І всі спроби знищити П й далі виходить тижнево та освБ 
Е домляе класово робітників від моря до йора.

Уряди
По відчнтанню цеї “заяви" 

чіф поліції заявив, щоби [«біт
ники розійшлись з-під ситі гол.

Передплата; на рік $2.00; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.поліції ще “порадив” тоже не 

демонструвати, бо все одно ні
чого не дістануть.
. Безробітні не відходили і до
магались, щоб мейор міста вий 
шов перед них і сказав, що ду
має зробити міська "влада з тим 
жахливим патоженням безро
бітних. Серед безробітних ат
мосфера напружена. Вся палі 
ція майже кодо ситі год. Від
так безробітні іюткнають епіва 
ти [нтернаціона.л, Червоний 
Прапор і інші революційні пі
сні. Поверх години стояли де
монстранти по відчігтанию за
яви чіфох поліції.

Тут с карта замовлення. Виповніть її та зашліть

завжди працюю. .
Та ось минулого тижня попав 

мій сусід під “пильне око” бо
са і той прогнав його а роботи 
Прогнав, не дивлячись на те, 
що він вже довгі роки працював 
у цьому заводі. Ходив мій су
сід до вищих босів, просив, бла
гав, скаржився, що він ціле 
життя працював для компанії, 
але боси і слухати не хотіли.

Раз тебе сквітовано, то йди
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КАНАДСЬКІ ЕЛЕВЕЙТОРИ ПОВНІ ЗБІЖЖЯ, А|ТОВАРИШІ, Я ПРОХАЮ ВАС НЕ ЗДЕРЖУВАТИ 
В КОРЧАХ ГИНУТЬ БЕЗРОБІТНІ МЕНІ ЧАСОПИСУ “УРВ", БО ЗРОБИТЕ

ГОЛОДОВОЮ СМЕРТЮ МЕНЕ СЛІПЦЕМ

Звідомлення з відділів РЗТ

МОЄ СЛОВО ДО ПРОПОЗИЦІЙ ПІДВИЩЕННЯ 
МІСЯЧНОЇ ВКЛАДКИ В РЗТ редплачують [иУііттічнх газет, 

а є передплатниками “Україв 
гького Голоту "канадських п*-т І 
люрівція. Оті члене лише че робітки! бачити, що не можна 
каюті, на запомогу від Р.ІТ. надіятись на поліпшення житті 

Пеможна не надати і за тих і працюючих в системі визиску і 
членів, що роками вже стоять нагромадження капіталу, та 
в КІТ, а до ТУРФДім ще й сьо кіитого життя, в якому тоне

звп[юдніла кцятка капіталі 
стів, ссавців крони трудящих' 
мас.

Саскатун, Саск. 

Тепер вже може КОЖНИЙ бе>

Кдарк. Онт■ а діти ходять напів голі. За 
І рік, можливо, що я буду прогяф 
ний з фартш. І це дуже можли
ве, якщо та проклятуща капі
талістична система не зміниті 
снові системи визиску.

Я скажу від себе таке. Якщо 
ви мені не вірите, що я н такім 
критичнім піиожениаі, так вдаД 
тесі до миавських товариші* 
за щіірщнмм і пснніїїшмн свід- 

ТЬварнпіі! Я прохаю вас не ченняміг, вони та-від таті, за ме- 
здержувагн частину, а виси не. 
лайте надалі так, як ви вненла 
ли мені до цего часу. Я зна*і. 
що наш часопис находяться н 
критичному положенню, як та 
кож я певний, що й ви знаєте, 
в якому положенню находяться 
зараз задовжені фармері, про 
сто у безвихідному. Я належу 
до таких фермерів, що иіюдати 
не маю що, ані і тип в ти в ко
го. Коло мене крайнє нужда, 
я в довга* по самі вуха. 1 я не 
хочу дурити вас тим, що ніби 
то коло мене за місяць чи ;ща 
обставини поліпшаться і я тоді 
вам вишлю належну передала- 
ту. Но ні, цего я пиряти не бу
ду тому, що я зараз ходжу в 
подаїюваннх овеїнхілах, моя то
варишка в подарованім д)>есі,

того заставляє евстема ентогти 
і бнгжптв одних і голоду та са 
мовбпвсть другйх.

Хай поелужігть хоч би цей 
факт, який етааеі в Гаскаттиі, 
а радше над рікою в корчах.

Тов. І. Веселий. безробітний, 
знайшов 9 червня о год 10 ран 
eÿ- безробітного, який вибити 
зі-сил гозодон, лежав там три 
дні, не встаючи ані на хвилю. 
Безпе]*-чно, Чекав вже тої Хвн 
лі. яка урве нитку його молодо 
го життя.

Тов. Несилий приносив йому 
"Істя” зупи і хліба з суп кн 
■ієн саївейшин арні. Той без 
іюбітний відмовлявсь йти до 
шпиталю, хотів, щоби з ним вже 
покінчила скоріше солодова

Дорогі Товариші!
Отримавши від вас -заклик 

про відновлення мові залеглої 
передплати на "УГВ* в сумі 
$5.50 з тим, якщо че(нм три 
тижні я не вирівняю свого дов
гу, або взагалі не повідомлю 
вас, так ви будете приневолені 
спинити мені дальшу висилку 
Газети.

внх відділах дія членів і член 
кинь. Ті гроші ножна було б 
відтак стягати назад з запомоги.

Моитреад, Ке*.
Я цілком погоджуюсь З ІірО 

позицією що.оі підвищення ні-
і ячної вкладки до 119#, чле .

дотів ч.іеикииям|дйб за час їхньої слабості Так 
еямо можна було б з тих грошей 
міецевоїх) фонду уділяти пози 
чки членам за порукою членів. 
МісцевіїГі фонд служив би теж 
як дшюміжиий тим членам, що
6 ЗДЩЮВІ, І ІІОТ|Н<іуЮТІ. тієї ПО
МОЧІ, а .іа|юбити не мають де. 
В кампанії за njiecom з місцево 
го фонду теж можна було б ви
зичити певну суму грошей, а 
потім влаштувати якесь піднри 
«мс-тво у себе на місцях і полов 
нити ту суму, яку віддалось на j 
пресу. Так Само з того фонду 
можна було б визначити певну 
суму на бібліотеку, спортивне

яку членам таким виплачува
ним. а до
IS$T. гіга п|юііопіція була по
дам на останній конвенції Р-іТ. 
її тоїх) часу минуло півтори ро 
ку. Цей період був тяжкий, а 
зараз нм.іхо.щть ще важніший. 
1 саме цей чає кинув на нас ін

годня не належать. Вони ще 
святкують різдва, великодні, 
святкують їх не насухо.

В одними й другими такими 
членами треба щось доконче 
з|юбити. Вони спиняють зро
стання нашої організації, а на 
віть ділають на П шкоду.

РЗТкар.

Ні. ("подіватись не можна і 
немає чого, бо хто сподіється, 
той неправильно думає і не по
винен так думати, щоб не зво
дити себе мріями про краще 
життя в той час, як капітал 
наступає чимраз більше на |ю- 
бітмичу к іясу і зна. nut. всі тя
гарі на її плечі.

Ця система існує Для збага
чення одної горстки паразитів 
на одному полюсі а на друго
му сотні мільйонів трудящих 
убожіють з кожним днем, а їх
ній урівень життя доходить до 
урівня тваринного. Дееятки 
мільйонів трудящих міст і сіл 
голодні по всьому світі капіта
лістичних країн. Лишене Ра
дянському Союзі працюючі ма
ють у своїх руках усі засоби 
продукції, вони голодувати не 
можуть у себе, бо вони господа 
•рИГНДВЇТфЙІДГ* • —

А-і*Ч щодо “УРВ", то ниєш 
лайте дія мене вадальше, та* 
само висилайте і "Робітницю* 
..для моєї говариціки Якщо 
ни не веплі висилати для мене 
три рази в тиждень, то хоч один 
раз в тиждень, а есе таки виси 
лайте. По зробити мене сліп
цем в такий важливий момент, 
в самім розгарі класової бо|«>ть 
би, то це була б для мене най- 
жорстокіша кара (з вашої сто
ронні. Я кажу, що наколи В 
мене буде спромога, лак я за 
часопис заплачу і на іцнчоний 
фонд дам, що тільки змцжу дві 
ти. Дам ас з u pu мусу , але зі 
свого пролетарського обовязку.

В фпрмсіач,мім привітом,
А. II.

ні і вимоїн в життю, чим іюне-
редиьв.

Масти' безробіття, загальна 
нужда вж-тавили |юбітників 0Є- 
I«сходити з міста в мито й шу
кати прані, якої ніде немає. 
Чимало бс-цюбітних .іаарешто- 
нано за “ полонителю”. Суди 
засудили одних речшщево, іи 
тих На депортацію. У цей час 
загострених класових боїв па
нівна влада припише |юбітни 
коеі, який захочеться її злочин, 
щоби робітника нкаратн та ви 
збутись його відти.

Я вбачаю саме тепер, що нам 
потрібно ще Адинацятої точки, 
а саме місцевий фонд. До того 
місцевого фонду можна стягну
ти.по одному центові з надзви
чайного фонду від членів, а ні» 
цента від членкииь. До місце
вого фонду ще можна взяти ио 1 
центові з конвенційного від 
члена* а пій цента від члеякнні. 
Таким чином місцевий фонд ви
носив би по 2 центів від членів 
і по І центові від членкинь.

Отой місцевий і}юнд служив 
би на наглячі потреби по місце-

ДРУГІ ВІДДІЛИ РЗТ ВЧАТЬ
СЯ НА КНИЖКАХ, А В НАС 

— БОДАЙ НЕ КАЗАТИ-.

Бруклендс, Май.

смерть.
lie зважаючи на це тов. Be 

солий пішов на патіцейську 
станцію о 10 год. рано і поеідо : 
мнв, іцобп заб|іалн конаючого 
голодом з корчів. Забрано на 
рятунковий віз, де діли його, не 
знати.

Ось як виглядай жнтя п|юлє- 
тарів в царстві конее|>ватів на 
чолі з мільйонертя Кеистом, 
який обіцяв перед виборами 
усунути безробіття.

Вся робітні мусять тямити за 
off їґсбезїіїЧїу ' зйг1їйу; ТҐГ яку 

У капіталістичних країнах засудила їх панська кляся. М% 
трудящі не посідають нічого, сять повести боротьбу не за су! 
окрім своєї [юбочої сили. Той кичен, а проти них, за людсьяр 
одинокий “товар” для збуту на вдержання, 
ринок за гроші не потрібний Боротьбу можна повести орі 
тепер від ]юбітннків тому, бо Ганізованими силами в таки* 
робочу силу заступила машина, організаціях як: ,'ііґа Робітищ 
яку посідав капіталіст.

Накинений робІТНИК ВІД П)М 
ці є позбавлений сиртмопі на 
життя. Сотні тисяч голодних і

Якось в мас т|ніхи пожвавіла 
орГанізаційно-освітня праця її 
знов прнупала. Нарікають в 
нас на кепські часи і на оті ча
си звалюють причину в застою 
організаційної праці. Та в ін
ших місцевостях саме тепер як
раз праця йде живішим кро
ком. Чому ж воно в нас так?

Зате ніяк не послаблюється 
в нас інша "праця". Якесь і 

„ . надалі збірають деякі члени по
На збо|іах наших вири- : кводрові, щоби провести час 

нула ще думка, щоби членську ; прн Отому ^.рМііНІ що Т,,МІШТЬ 
вкладку місячно ще дещо шдви р03уМ ци час занехятн ото 
ешнти, щоби втримати з того І го діла та рішучіше взятись за 
вчителів ) тих місцевостях, де організаційно - освітню працю? 
немає змоги втримати вчителя. радаж) ІП„
Добре було б, щоби конвенція 
застановилась над тим питан

приладдя тощо.
І. Вищук.

ЗАПИТАННЯ ДО Г. 3. РЗ.Т.
Су Сейит Мері, Онт.

10 травня зійшлись члени й 
членкнні відділу РЗТ і на діло
вих місячних зборах обговорю 
вали траву підвищення місяч
ної вкладки иа $1.50. На те 
предложбння МИ усі погоджує
мось.

'—"ST"—*"
і за освідомлюкання тих |х>--

бІТНІІКІВ. ЩО ДОСІ не ВСТИГЛИ 

звільнитись З ПОПІВСЬКО ЦСрКОІІ- 
еїтей, треба взятись усім 

класово свідомим робітникам. 
Треба подбати, щоби тих людей

КУДИ Б НЕ ЇХАТИ, СКРІЗЬ
виголоджуЮть РО

БІТНИЧУ КЛЯСУ.
нихІ Сидні, H. С.

Я прибув в Канаду недавно, 
в Ні.ЧО році. Приїхав сюди, бо 
в краю заманювали мене Й ін
ших комнаиііілі агенти ліїх-

так. притягти до визвольної ЙО|ЮТЬ 
би ‘ти Збільшити фронт працю 
ючої класи.

РЗТя.іенкиня. чої Єдності!, Товариство Безрі 
бітних, ЛІГ» Фармерської Єднп 
сти, Кі’ОЛ і другі рснолюцііїїі 
організації. Треба піти ще п| 
стрітою бо|»отьбою за повален 
ия тієї системи голоду і метано 
вити робітничо - фармерський| дарів, 
лад диктатури пролетаріату.

І. V.

Мат'і хінінВ. Котич. шим життям, говорили, що цс 
край багатий иа золото, на фар 
Ми й можна до|кібитигь. Фар- 
ми платяться тано, за роботу 
платять робітникам по 4—5 до

ням.
—— ДМ ПЕРЕ ГРОІШ, 1 ШЗНІ-

IUTPHTI тшшп ДІ,,;!;—И ше охрестижі товмчюш
Ні УКгДІПиЬКйХ гОЬІІНЙІІО няв ікібітникам Йти на мітікг

більшовиків, та /Слідкував, хто 
з йоїт) [юбітшікін йшов на ні 
тінґ. Та, не зважаючи на усе 
те, відділ І*ЗТ в нас таки зорґа 
візовано

ЖИВИЦЕ РОЗГОРНУТИ РОЗ- 
ЯСНЮВАЛЬНУ ПРАЦЮ. '1зздрнілих робітників тиняють

ся, виснажені голодом конають 
піні ід типом, в корчах над ріка
ми, дорогах і кінчають зі своїм 
•життям самі персдвчасно. До

Чадам, Онт.

Як лише ми зорганізували 
відділ РОТ в тутешній місцево
сті, синьо жовті патріоти нама
гались з поліцією наспіл по
шкодити організуванні РЗТ від 
ділу. Та його таки зорГанізона-

Мус Джо, Саск.
Сарні, Онт.

II тутешній місцевості ми 
зорганізували відділ РЗТ. До
поміг нам в тому ділі тов. Ме- 
ленка з 1er Виндзор. Вчас мі- 
тінГу Петлюро - шаповалівеькі 
патріоти наслали на нас полі
цію з тим настакіснним, щоби 
перешкодиш організуванні від
ділу РЗТ. Вчае мітінГу у вій 
шли до галі « полісценів з чі- 
фом на чолі. Пули з ними її |ю- 
иортери буржуазної пртси. 
Тлумач теж був з поліцією. 
Патріоти ходили навколо дому, 
де відбувався мітінґ, чекаючи, 
як поліція Г|ЮМИТІІМЄ (юбітии- 
ків. Та не сталось так, як ба
жали оті ннкндьки суспільства. 
По іі|м)ві|и'нні чіі|*)м иаііції, чо
го іюбітники зійшлись на мі
тінґ, поліцій відійшла.

Десь по інших місцевостях єПриїхав я сюди й побачив 
оту саму нужду й злидні, що їх 
оставив вдома, 
стоять за мене ті ]нібітннки, що 
приїхали давніше сюди іі “до
робилися". Чимало з отих [ю 
бітників затемнені попівським

кому організувати бепртбітикх 
і п|юмонлятн до їх, а в нас, хбч 
безробітних є дуже багато, 
зайнятись ними немає кому. 
Відколи запакували к тюрму т. 
Годеона, від тоді немає голосні- 
того відгомону й праці в к.ія 
совій бо|ютьбі. Добре бу.'Кі 6, 
каш б товариші По тих інду- 
етрійних зщнт|іах, де є більше 
Таких організаторів та п|н»і<№ 
ців, могли їх иадеіьіати до нас, 
в Мус Джо, щоби вести дальше 
по шляху КЛАСОВОЇ боротьби ту 
тепшіх робітників.

Не ліпше йт

ОБЮ-ВАТАЖКИ НАМАГАЮТЬСЯ ЗАТРИМАТИ 
РОБІТНИКІВ ВІД ВИЗВОЛЬНИХ БОЇВ

Рглбкор.

но.
І ТАКІ 0 ЩЕ В НАШОМУ 

ВІДДІЛІ РЗТ
Побачили патріоти, що не 

ВГИЛІ розгромити нашої органі
зації, зійшлись в один куток, в 
селеру і скликали “віче”. На 
віче кликали таких, що могли 
дати по дат арові і “скрутити” 
закладини під оте товариство. 
Правда, туди попало між них 
декілька несвідомих ]юбітни- 
ків, яким ще важко відстати від 
отих кропнльннків.

На тому “мітінґу” стали де
які робітпики запитувати-“голо
ву”, що за ціль того товариства. 
На ту відповів їм “газова":

— Дай їіерше гроші, а пізні 
ше щіхеетимо товариство, 
хрестили...

Отак хрестять вже пару мі 
сяців і обманюють несвідомих 

і робітників. Далі а'тавати в то- 
j му гурті кіюппльииків не СЛІД 
чесним робітникам. Треба прії- 

і< тавати до ]юбітиичих організа 
цій і там набіртти знання та бо
ротись за карще життя.

Тутешній.

дурманом, витрачають намарно 
час і гроті по різних релігій
них сектах, ворогують на |м>біт- 
ничий визвольний рух, і усі ті
злидні ВИЯСНЮЮТЬ ЯКОЮСЬ “бо
жо*! картю”. Ще й стихають 
імігрантів, що вони не дістануть 
роботи, якщо ходитимуть до 
більшовицьких домів і будуть 
належати до їхніх організацій.

Нелсон, Б. К. шікін. Звичайно, він звал*жав
В Нелсон є ЄВЮ, яка низна Усі $H4HHH Tom ",ха на »"‘во 

чуєть--я тим, що нічого не роби Лк1,шін" робітництво . відкриті 
бить в користь тутешнього робіт к |ясоім боі. Мовляв, 
ництва, а дів на його шкод,у отяла тому, що робітники дуже 
Минулими роками ота и.нія мдеталі від юнії, а головно від 
трималась за містом, коло май 0ВН) оворив. що боті про- 
перських робітників. Зараз, ба ДУнують усього машинами і не- 
гато майиерін ш-талось без ,к> м,,е К,'МУ об, та™ :,я іюбі-гиііка- 
боти, вони Ш'реселились в мі ул Плів nie багато іі інших 
сто її ГОЛОДЛ'ЮТІ,. За”ними й ДУРИнць. Робітники стали ви 
переиссли ватажки свою ПВЮ, ! ка:'УватП , BW1 невдоволення з 
щоби надалі тримати отих j». «тієї обманливої, крутоїбалака
бітників при собі, не впустити """"' И" П0МІТ"Н ОВЮ-секре-

гар і но|*а;іив (ккитникам, щоби 
до його офісу приходили ті, що 
бажають більше взнати, або не 
розуміють дечого, а він там “ви
яснить”.

І це є в нас найбільше лихо, 
що таких питаннів класової бо-

Колмеи, Алта.

Наш відділ І^ІТ начисляє 50 
членів і членкинь. Малоіцо не 
всі члени тісно співробітнича
ють з ТУРФДім. Та є ще в нас 
і такі ч.іеии, що самі не прихо
дять на жадні віча й підприєм
ства, в [юбітничому русі не бе
руть ніякої участі, а то й но|х>-
ЖО ВІДНОСЯТМ'Я ДО ІюбІТИИ'ІІІХ
організацій. Оті члени не пе-

криза лов-

Робітник.

WORKERS CO-OPERATIVE OF NEW ONTARIO
LIMITED

TIMMINS, SOUTH PORCUPINE, KIRKLAND LAKE 
-------- повідомляє, що----------

їх на фронт визвольних кляео- j 
B1IX боїв.

Іншої юнії в нас немає. Та
XI РІЧНИЦЯ УНР. РОБ. ДОМУ В ТОРОЛД! 

XI РІЧНИЦЯ ОКРУЖНИХ ПІКНІКІВ!
добру роботу можна було б по- 
провядитн таки поміж тутешні 
ми майнера.чи й безробітними, 
каїн б так свідоміші товариші, взялись за ту пропагандистську ! 11рть^и немає кому вияснити, а
працю. G чимало з їх, що мо Т1, ,цо МВГ'Ш ' И<ТДЯ0 "° 
гли б на англійській мові заго і^бітниками. От зараз
ворити ДО майнерів, шіяснитії .,'кТть йд,‘ рояяснювальна й про

паґандистська |юбота за органі 
зуванням BojlKepc Юнпті Лі? і 
•1>арме|к‘ НІниті ЛІГ. В нас за 
ту роботу ще й ніхто не взявся. 
А т|іеба б заговорити до робіт
ників і тутешніх фермерів про 
оті бойові організації. В. Р.

СПЕЦІАЛЬНИЙ МІТІНГ 
1 ШІОВЦІІСТАРАННИМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ТОРОН

ТО, ТОРОЛД, ВЕЛАНД, CT. КЕТЕРІНС І ОКОЛИЦІ
---------відбудеться---------- відбудеться

їм оте важке паюження й вка
зати шлях класової бо(ютьби, 
як одинокий, що може усунути 
назавжди кризу й масове безро
біття.

На ЗО травня Дж. Роберт*', 
секретар тієї ОБЮ, скликав мі
тінґ і намагався “вияснити" ту
тешнім робітникам причини 
отого крутого положення |>обІТ-

В СЕРЕДУ, 1-ГО липня, В ТОРОЛД, онт. В НЕДІЛЮ, 5-ГО ЛИПНЯ 1931, В ГОДИНІ 10-і РАНО(на тій самій площі, що минулих років)
У ФІНЛЯНДСЬКІЙ САЛІ, 50—4 ЕВНЮТРЕБА УСУНУТИ В НАС ПИ- 

ЯНЬКІ ГАЛЬМА.

Гвелф, Онт.
ОКРУЖНИЙ ПІКНІК ТИММИНС, ОНТЕРІО

Відділові мітінги відбудуться:

В КИРКЛЕНД ЛЕИК 21-ГО ЧЕРВНЯ В ГОД. 10 РАНО 
У ФІНЛЯНДСЬКІЙ САЛІ

В СЛВТ ІІОРКЮІІЛИН 28-ГО ЧЕРВНЯ В ГОД. 10 РАНО 
У ФІНЛЯНДСЬКІЙ САЛІ

І Збори відділу РЗТ мали по
чатись в 2 годині попазудиі в 
неділю. На салі видно б чле
нів. Ще за годину прибуло 4 
члени. Навіть пазовийн членів 
РЗТ немає.

Буде ие один з найбільших пікніків, акі досі вла
штовувано в цій околиці. В пікніку візьмуть участь всі 
наші організації згаданих околииь. Оркестри, спорт, ба
гато нових забав та несподіванок (акі приготовляють 
торолдські товариші) в яких візьмуть участь всі при
сутні на пікніку, від наймолодшого 
найстаршого й найбільшого.

ПІКНІК! БОРЩІВЯНИ, ПІКНІК!

В неділю. 21-го червня хстроюеться
ДРУГИЙ ПІКНІК на тім самім мі
сця, шо й мннувшими роками, на фар- 
мі М. Бережаиа, близьмо міста Всгре- 
1ИЛ. про пікнік Об у програму дові
дається з місцевих оголошень. Ьепе
ром того ж лин відбудеться КОН
ЦЕРТ в УРФДомі у Вегцмиил Отож 
всі на пікнік. Всі на евббе по вітре 
Всі на сонце. Всіх радо вітаємо.

ОТРИМАЛИ ВІД ГОЛОВНОГО ЗАРЯ
ДУ РЗТ ЗАПОМОГУ.

найменшого до Чекаємо далі.
НІН ШШ І Знов прибуло 2-ох.

Всі на пікнік! Не сидіть вдома! Пікніком всіх зжжоволвть! Газова відкриває ділові або
Українська Мандолінова Орхестра при відділі і Рн ві-ТДІлу РЗТ. Ііадтягну.зо 

ТУРФДім в Торонто, Out. виступить з концертовок, про- двох членів РЗТ у нетверезому 
гра мою в такому порядку: ; етані і ста.зц домагатись відкла

дення зборів. Та мітінґ иродов 
жам я далі. То знов зажадали 
від еекретаря, щоби він відчи
тав ймення усіх чзеків. При 
тому счиаили такий галас, що 
треба було членам забіратвсь 
з салі мітінґу, або їх випросити. 
На щастя надійшов один зиа-

Де редшшії -УРВ* надіслали сліду
ючі члени В членкнині відділів РЗТ до- Слідуючі справи будуть до обговорення:

1) Звіт Ради Директорів І критика.
2) Критика опозиції проти кооперативної органі-

писні звідомлення яро отриманні зв-
вомоготв від Головного Заряду, і по

вне назвім вшру во НА ПРОДАЖ АБО В ЗАМІНУ: Оармз
і 126 авріе в місцевості* Ковел. Сас* 
(40 мил. від РалжаВив) Три милі 
від міста Котел, в ««ому е школа ву- 
блнчна І гайскул. На фірмі t нова 
хата н*. 6 кімнат, з яких 4 вже готові, 
стайні на 18 штук худоби, курник на 
400 курей, три ишіхлірн, кузнв і гм 
НИЦІ на 8 стів з полос татком водв, 
штук живого свита, всі потрібна ма
шинерії. і уврвж длв коинв Все ра
зом’ продам в рахунку по $25 акер. 
або заміні» за меншу фарму в Онте- 
рію в міспевосгах: Торонто, Виндзор. 
Ніагара Фале. Им адреса:

P. PVKYCH ......DuH.VH.Ut Омт.

■яку опікунам хворих за їхні відві- заиії.В НЕДІЛЮ, 28 ЧЕРВНЯ ц. р. КОНЦЕРТ в Укр. Роб. 
Домі в Веланд. Онт.

В ПОНЕДІЛОК, 29 ЧЕРВНЯ ш р. КОНЦЕРТ в Укр. і 
Роб. Домі а Ст. Кетерінс, Онт.

У РІВТОРОК, ЗО ЧЕРВНЯ И. р. КОНЦЕРТ ■ укр. 
Роб. Домі в Торолд, Онт.
ПОЧАТОК ЗГАДАНИХ КОНЦЕРТІВ В ГОД. 8Л0 ВЕЧ.

Провіниіомальнмй Комітет від імен* всіх організацій 
просить робітників І робітниць згаданих околииь взяти 
участь а ПІКНІКУ І згаданих підприємствах.

3) Предложення Ради Директорів:
а) заперестания продавати иа кредит;
б) засиоеання пастеризованої молочарні (звіт);
в) Інші предложення директорів.
4) Розподіл надвижки за рік 1930.
5) Вибір пятьох членів освітнього комітету.
6) Вибір пятьох членів до Ради Директорів.

Датовано в Тимминс, 7 червня 1931.

(Підпис нечиткий)

секретар Ради Директорів.

Денис Барткв. Скані, EL G, $32-50.
М. Куяюермк. Праат, Мам, $21 де.

Омт. $ІКМ. ЛоГр. Терсбейчик, Кжпусксйсія-. От.
$42ДО.

К. Руснлк. Торонто, От. $1-5*.
, Олбор*х Єні. $105.00. 

Ангін Ковцуняк. In Квхдпввн. Мав.
$І#Ж

П. Шана. РоздеАл, Алт».

О.двору й викликав тих двох кои- 
паніонів. Ми збори аж тоді мо
гли продовжатн далі.

Пікнік відбудеться на півострові 
ску, (чотири і пів етапу по дорозі до Веланд).

в торолдськім лі- > /•-v,y„p р;іт. Омт.
НА ПРОДАЖ crop на розі вулнвь 

Алта. JSOjMA C«*m ДиОвщд і Сасквел, Торонто, Окт 
Руви. Кас. $49.00. ^олишуюте^: £ ^

ПрОВКОМ.
>ТМ W*W4MHM»MMM*«M*MWMMM«WWM' Маком Г <
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%цм%им>и»»і» ПОВІДОМЛЕННЯ.
Др. В. ЧАСНИЙФІЛЬМУ!ПРИЙДІТЬ УВАГА! МОНДЕЙР І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! \

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ НА ПІК
НІКУ У ВІННІПЕГУ.

ЛІК ЄН, АКУШЕР І ОПЕРЛИМ* « « D СИЛ lA.<Jc:.l
З аршиїнипні в ШПМІЯЛЯХ В МоНіреАЛІ І LT. Іячі.-фг и.

417 SELKIRK AVE -
(Ms пісні ж-ра І ержабекж.)

З НАГОДИ -6-Ої РІЧНИЦІ OTBOPF.HHM УКР. РОБ.- 
ФАРМ. ДОМУ У МОНДЕПР, АЛТА. PHONE 65 866WINNIPEGІСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ . 

буде КИСНІ 1.1Нжатися
Урадує також печерами.

--------- У СТ рО И >€ Т ЬСЯ —------

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ 
ДІМ В провінції ОНТЕРІО.

В НЕДІЛЮ. 28-ГО ЧЕРВНЯ Д931 РОКУВ СУБОТУ, 20 ЧЕРВНЯ Ц. Р, ДОКТОР Й. МЕГАСВ УКР. ФАРМ. ЛОМІ В МОНДЕПР
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

МаАноьіам екс-рей машина. Май- 
ноьіші електричні машини до (ко
операційнім о ліченії». Лічить ве

неричні недупс 
10164 А — loi STREET 
Room 201 Кітсмсм Вкосе 

Рионі 4645 Edmonton. Alt*

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

велика американська фільма з участю славної кіно
артистки ТРЕТІ! ГАРІ .О п. н.

_L.ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ Оцим повідомляємо всі ВІДДІЛ»* 
ТУРФ Тім, Жінсекіїії, Секції Молоді і 
РЗТ, що Привком в Торонто втндає 
організатора т. І. іембая на оріжніta
li і#н> от цжу в провінції Онтеріо.

Тое. організатор відбуде рад мітім- 
гів в слідуиічих місцевостях:

Вест Форі Вил'ям, Оит.
25, 26 і 27 червня.

Порт Артур, Онт. 
червня.

Форт Френсес, Онт.
5 липня.

В концерті візьме участь Мандолінова Орхсстра від
ділу ТУРФДім з Едмонтону піл проводом т. М. Гни інша. 
Ирої рама дуже гарна fi багата змістом 3 промовами 
виступлять т.т. М. І наткік, II. Кифорук і інші. На тім 
концерті будуть проголошені також інші підприємства.

Отож запрошуємо всіх українських поселенців в 
Мондейр й околиці, а зокрема лооколичиі відділи на
ших організацій взяти якнайчислениішу участь в цім 
святі. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2-ІП ПОПОЛУДНІ.

THE SINGLE STANDARD дня 21. і УКРАЇНЕЦЬ
Д P. К). Д P А 1 А Н

М О . С.М . L.M.C.C.
Лікар, Акушер і Оператор 

Член Доміимільної Ради Jit* арів 
CANADA BUILDING 
Saskatoon. Sack

(Коло c it мирської сіаціі)

Крім цієї головної фільми буде висвітлюватися та
кож комедія. «

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 It; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 

ФІЛЬМА ПОЧИНАЄТЬСЯ В 7 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

дня 28. 29 і ЗО !

дня 2, 3. 4 ; 203

Товариші й Товаришки! Постарай- ^ 
тсся прмид організатора широко рої- ~ 
іолоі ити. ро іікжін» поточи оіодошем- j 
на на МАСОВК ВІЧЕ. lapa з, коли , 
наступ буржуазії на робітничу к.іяс>
І кожним днем ПОСИЛЮЄТЬСЯ, коли нея- 

_ кі у кримські прихвостні каїїіталкїич- 
Е мою гніту виступами Ь В пронокатор- 
Е ський спосіб на сторінках своєї ЩЮ- 
~ дашньої преси проти робітничих пр.
Е і ані запій та робітників, що перестали 
Е йти насліпо ta ними, коли всесвітня 
= буржуазія готується до нової світ

ні, а першу чергу проти кра
нам треба іміїшити наші 

_. ряди і опр«жин> ти ті всякі наклепи 
Е ріж них “сусів" і їм подібних. Це все 
Е широко вияснить т. організатор їй 
Е місцях і Вашим завданням е тюстара- 
= тися, іцобм такі віча були якнайчи- 
” слеиніші, щоби на них прибуло все 
_ робітництво Вашої мкиевости.
=■ Про час і місце мітіигу слідіть за 
S оголоасннямм на місцях. ,
Е Місцсвости, не зазначені в маршру- , ні т у ч н і ноги, р> ки 
= ті т. організатора, а робітники бажа- 
~ жи-б, щоби організатор прибув до їх- 
= н'ьої місцевос і н, просимо тгаппсітгм»- Д -

PROVCOMTURFDIM 
300 Bathurst Sr Toronto

ДР. Н. ЛАН ДІС
лікар, оператор і акушериііііішішіпііііііііііііішіішіііііііііііішіііііііііішішііііііііішішііііііііііііііііі!і:

І УВАГІ! МИРНАМ і ОКОЛИЦЯ! УВАГА!

І СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У МИРНАМ, АЛТА. _
— = Нін різ»

Е іни Рад

Екс-рей машина і лемрнчні ма
шини до лічення ке луг. Спеціаліст 

По венеричним недуг .ЇМ 
ДН7 DL.MIAM

і'иоак: іЇДЬТЕ ВСІ НА ПЕРШИЙ ПІКНІК! НІ w гонимоГ.МЧ

ДР. ІВАН ОРОБНОІУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОР1 АНІЗАЦИ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

------ влаштовується ------

= СВЯТКУВАННЯ Л-ОІ РІЧНИЦІ ОТВОРГІІІІЯ УКРАЇН
СЬКОГО РОБ.-ФАРМ. ДОМУ В МИРНАМ.

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РІ П ЛЯЬОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bld* , 
101m Street, Edmonton, Alt*.

І В СУБОТУ, 27-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОД. 9 ВЕЧ. І
— влаштовують —

ВІКТОР ЮЗ ЕФІ В.В НЕДІЛЮ, 21 ЧЕРВНЯ1931 РОКУ В неділю, 21 червня, на пік- = 
піку в користь преси на фармі І 
РЗТ в 1er Килдонан відбудеть- = 
ся змагання двох пар борців. = 

.Будуть боротися: Віктор Юзе- = 
х|)ів, домініон чемпіон і Бил = 
Кросбі, Мдліітоба чемпіон, та = 
Нік Гумін/ький і lier Керлюк. = 

ІІрнхоі
пікнік,"буде також цікава про- = 

рама Робітничого Спортово- =

В И О Л Я М О
відограється трагедію на 5 дій П.Н.-" иідпашни 

ta роботу і Mait-piu.i 
гарануемо. Ціни умірі,окані. І о- 

штріши ua . vi.uauu.bkB,, 
WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY 

387 Selkirk Ave

НА ФАРМІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН
ДІТИ АГАСВЕРА ГИМН НУЖДИ ІВЕЛИКИЙ ТНЕ

WiNNiRFo. Man

В цій.п’єсі представляється нужденне життя бідної = 
єврейської родини, що кінчиться трагедією. і ВИКОНУЮ МУЛЯРСЬКІ РОБОТИ!

Е Мурук» цеїлоні комеин, фхидимецТИ і ; 
Е к.імення Й цетли h інше Кикіичх ніПІКНІК ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ

І! громадно на ией =
ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. і од. Поіимудим 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

В НЕДІЛЮ, 28-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОД. 9 ВЕЧ. і цементна ні хідники й підлоги 
добре никни.шия робот р\ч\ Піни! 

Е шрпстміж Ліи.іі'їнзйіічя на попит \

Е g" s
— ч

Еі

ІГо Товариства.

ДО ВІДОМА ВСІМ ЧЛЕНАМ 
НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

г =
Товариші! Вам відомо, що Е В програму концерту входять гарні мішані й сольові =

пікнік вже проголошений на = співи, гри мандо-скрипкової орхестри, народні танки,, = 
неділю, 21 червня. А пікніки- І ритмічні вправи дітей та діючий спів.

і ІІРІІХОДІТ ГРОМАДНО! ГОСТЕЙ РАДО ВІТАЄМО! Е 
І Заряд.

устроюеться власними силами
846 Pr'Tcharii Ave Wimn.itc,ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТВ КОРИСТЬ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ г 'і УКРАЇНСЬКА РОІ>11НИЧА ІУІДСАРНЯ 

І БУЧЕРІІЯ И ЕДМОНІОИІ.
Виробляємо ВСЯКІ CI.lpoKp.ltni мислі ’ 

і вироби, як ковбаси, сальцссбни і 
маємо рі;кінно
складі і і росерії. Продаємо по х мір - 

; кованих цінах. Замовлення висмла- 
іхю та готівку або на С.О.Д. і Іншії і. 
або іахоліть на адрес\

WESTERN MEAT 
10265 96m Si ЕпмоPnom 21751 

'
Ф. T ai чин і И. Комароінький

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! і
Продаємо ріжної величн- і

ро.іа свіже м«со м.іРобітники й робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
новії рі, дальше за" містом, серед природи Па пікніку 
будуть смачні старокраєві І тутешні перекуски, холодні 
иапитки, всякі несподіванки, а до всего того пригра
ватиме добірна музика.

НА ПІКНІКУ БУДЕ РОБІТНИЧИМ СПОРТ!

= ми ФІЛЬМИ до фотографія- 
_ них апаратів (колаків). Ви-

. - І кінчуемо ФІЛЬМИ в нротя-
холодку. Треба щось зро- пяніїшіііііііііііііііііііііііііішіііііішііііііітіііііініііінінііііііішіііііііііііішііір гу ВІСІМ годин часу по умір- 
биіи, щоби можна було носи-
лііи у вигіднім місим. Тому 
й гурток товаришів вибира
ється цієї суботи, І!1 червня, в 
!) годині рано поїхати на пікні- 
кову площу іа прочисгнін її.

на площа заросла бурянами, 
так що не буде де полежаиі в

MARKE

кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:ЗАБАВА! ЗАБАВА! ВІННІПЕГ, МАН.

Vi іранцям 11мі.. І*«ш. Т-на \ Вікні
СТАРАННЯМ ФІНАНСОВОГО КОМІ шгу, ні іб\ іеп.ся із суботу, 20-т чер- І

з, вня, під Н ТО І ПЛИНИ вечером II ІІП.ІЬ Z 
роб Ломі ЗАЬАВА :$ ТАНЦЯМИ. Про > 
ги і і.ся кі і ч il'pfifi і м н;і іін • іаб.ніх До ♦

В ЧЕТВЕР, 18-ГО ЧЕРВНЯ “"мк

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! КРАЙНІМ лік на жолудок

Лічить всі болі і короби И.Одудка 
цомаїае in тіодвш аиня, .пес іравнк и., 
1.1 ні і псі ж домдіаніш жолхдк.і Мі
на $2.00.

Міфовннайдений лік ін ріим іпюг 
(її Німе-ічшіП 11 ні. і $2.50.

Лік н і прищі, вис І пік \ і коні % ІИі \
по і і $1.75.

Лік їм снсрблячкх $1,50.
Лік її і limn нц«*і..,іі< ;іиіня ніг 75 н.
Лік н і н і.т.і'ікх (к тих її,сію) $5.00 

УКРАЇНСЬКИЙ склад ліків

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREТЕ ІУ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

вОО Selkirk A venue
— відбудеться - WlNNIPEO

Хто має охоту, хай їде з нами.
Ми прохаємо тих товаришів, 
що не працкіють в суботу, 
нрміі і и до УРД перед 4-і оди
нокі рано, а трохи іаберуть нас ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА
на площу РЗТ.

ЯК ІХАТЙ: Періть стріт кару “Килдонан" 

кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пил" кару і їдьте нею аж до
їдьте пек» аж до

'ВАН СИЧФортіср Евню. На мкии вас стрінуть представники пікніковото ко
мітету. Внкоршіайте вільний час на відпочинок серед природи і 
своїх знайомих.

В ВОРКЕРС СЕИТРАЛ ГАЛ 
(Ьенетайи і Ізобел) будівельний контрактор

підносить будинки, Д It цементові 
або камяні ф\ нд.імиіги, шаіоК 

вкладання підіоіів і хідників. 
Адрес :

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- 
CEKU.IÏ ТУРФДІМ

Ваша присутність дасть вам можли- 
(\ОЛН задумаєте виїзджати, вість провести весело час, а тимсамим

допоможете роздобути фондів Д.1Я 
ремонтування салі Укр. Роб. Дому 

Початок в годині 8Л0 вечером.

N SYCH
Оцим повідомляємо всі наші відді- 945 РиітсНА,<! А F",,NE 56584 1 ZEC2!^0
„„ ...... .. 084 Manitoba Avi W*a

' ли Жінсекш» і відали ІУРФДім, що _
UK Жінсекіїії висилає товаришку А.а »
Тень на організаційну об і їдку по 
Канаді.

JOHuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimmiiiimiiiiiiimiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiii:
не набудьте взяти зі со«5оь» со
киру, граблі або косу, а також 
не іабудьте прибути на час.

Гурток охотннків.

NNiRE«, Man

IДОПОМОЖІТЬ ОРГАНІЗУВАННЮ МОЛОДІ!

-, НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,І
Е СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І РЗТ У ВІННІПЕГУ Е 

відбудетіцгя
ЗАБАВА! ЗАБАВА! Просимо всі відділи Жіночої Секції, 

шоби добре оголошували мітіиги то
варишки Зень в своїй місцевости. То
варишка День була в Радянському 
Союзі через кілька місяців, де вона 

R UCTüCp 10 ГП UppQUQ їхала з канадійською жіночою деяе- 
,. -г^п/л ^ il І ВСІ і 10 I U іСГВТіП гацієи» і бачила своїми очима, як ро-
Керуюча рада відділу ТО ДО- №„„„„ і се.і.ни будують оті-

_ ВИРИ АЗУ V Вінніпегу ЗВІДОМ- І ОВАРИСЬпА ЗАБАВА Містичну країну. Вона передасть ро- 
= ЛЯ€ усіх робітників І робітниць, Ц ПОЛЬСЬКІМ РОС домі бітникам і робітницям свої вражінни
I тпіиГ Є ^Л0Ш ЛЬО,>ИТО:В користь укр. „б -фори. „реси. ^ГГии,-^°:y „ГГ 

г .ІОІШРНАЗУ ВідоудуТІ»СЯ Цісі Мреском запрошує вас прийти й кли- 
і ця і ниці, 19 червня,"я 8.ІІ0 ГОДИ- кати і собок, сеоїх знайомих. U,„w»- 

Чистий дохід з концерту призначений в користь = |(і yBe,|(,pj гаймо свою пресу.

І скликання всекраєвої конвенції Дії и Комуністичної Mo- | ||а з0,)ри повинні „рибутн
Е лоді І Снортової Органіtauiï при Укр. Роб. Домі. Е yfi хто иа,1ежи11, ,10 Товари- ЗАСІДАННЯ БАЗАРКО

Участь візьмуть: дута орхестра відділу РЗТ та інші Е СІКа допомоги Визвольному
- хуанчнії й співацькі сили мри Укр. Роб. Домі, як також Е Рухові „ ЛахідІІІЙ укранїі, гак
= співатиме т-ка Л. ПОПОВИЧ. | само ножуть прнйти й ті, ш„ ) ВІВТОРОК, 23'ГО ЧЕРВНЯ

Е схочуть «писатися в ряди ТО-
Нриходіть громадно! Кличте своїх знайомих на цей = ІОИПРНАЗУ 

концерт! Не спізнитеся!

І
ЗАХОДОМ ПРЕСОВОГО КОМИ І.ТУ 

3-ГО РАІЮІІУ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиєї а.

ДЛЯ ИІІШИХ ДАЄМО ДАІ'ОМ ФЛЯ- 
ШИІ1У СЛАВНОГО ЛІКУ ПА БОЛІ

І ДІЛОВИМ МІТІНҐ ТОДОВИРНА- 
ЗУ У ВІННІПЕГУВ НЕДІЛЮ, 21-ГО1 ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
І орговальна 

Марка
НА ЗАСПОКОЮВАНИМ ТАКИХ ЬОЛІВ, ЯК PF.BMATM3M. ВОЛІВ
нСивів, в кіпіждх, сусіанах, пахвинах, волів голови, вух, 

зуьів. Опухлих ми аьо иніиих часті м тіла і т, л.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА ВЛЕК- 

ГАВКА приготовленої о з лічиичих ростим, коріння, кори, цвітім і ягЦ, 
високо рекомендованого на оживлєння занечишеної-крови Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від vcix лнніміх та не ідоро- 
вих матерій, робитиь кров баї дтю і чисти», оздороьляк.гь нм органи 
тіла. Тисячі людей вживають індіанський (1*етелснейк ОЙл) Линимеит 
Ьлекгакка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим Попробуйте і ви також будете вдоволені.

Фляшина ііего линимеит у звичайно продається за одного долара 
Але з цим оголошенням ми [Кібимо спешяльн '-'pepг\ Пришліть не

ми

(РЕТЕЛСМЕИК ОПЛ)

тіїїг і почути правду про робітничо-
селянську державу.

Не тільки робітники, але й робітни
ці повинні прибути чисельно на мі- 
тінг і послухати, товаришки Зень.

Прескои.

і
Мітіиги будуть відбуватися в слі

дуючому прядку:— відбудеться —,

Від 21 до 28 червня товаришка Зень 
буде промовляти на пікніках в око
лиці Кенори, Саск. Пікніки встрою-

На концеРті промовлятиме т. М. ІІОИОВПЧ. Оголошення ра»'М ; одним доларом, і и--* 11 ■
н.ім оплаченои» почті «> висилкою ДВІ одно і , ij#«»ві фляжки ти ■ 

К' робочкн ПІІ'. ЛОК 14-ДЄІІЖм і дива І» н к 
iç ці іііаяіеии і і .лійн, іци коіііізкль > 00,

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
менту і одну одно-доларом 
іавка Таким чином отріГмі^ 
тільки ta ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИНІЛІТЬ Пі. ОГОЛОШЕННЯ. А іАГЯШХДИП $2.00

Усі ново вибрані члени повинні яви- еться старанням Ліги Фермерської 
тися на засідання обовязково, бо є Єдности. 
важні справи до вирішення. Засідання 
пічнеться точно в годині 8-ій вечером.

!
і

Керрала ТОДОВИРНАЗУ.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

HiiimimimiiiiiiiiiiiiimimiiiiiiiimiiiimimiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiHmiiiiiiiiiiir

МУС ДЖО, САСК. у вівторок, ЗО 
червня і в середу, І -ІНІІИЯ. 

ЬІНФСЛТ, САСК.
УВАГА! ПРЕСТОН ГАЛТ, ОНТ. | НИІІИІ- 3. « О бот у, 4 і в неділю, 5-го

ІИПНЯ.

1РАНСКОНА, МАН. HLA( ’KII AVVK INDIAN KK.MKDY CO.
1536 DUNDAS St.. W — TORONTO, ONT

четвер, 2, в пят-
Стдр.шшш відділ> Жінсеїшії ТУРФ-

cyôorÿ, 2в-го чер- ИРИ
вня, в УРД в Тр.іискомі. ЗАЬАВА 3 Оцим повідомляється робітників і
МУЗИКОЮ І ТАНЦЯМИ, на *кч за- .бітниць міста І1рест«»н і околиці.
ІіроіІіуєТЬСЄ ВСІХ Ч.ІСІІІН І членкинь Н.1- к суботу, 27 червня, в 2-ій Годині Пи
ши \ іргаиізацій. ЯК рівн-»ж ВСІХ \- ПОЛЧДНИ На Foantian Blar St, ВІДб\-
кримських pofiiiHMKHt і робі і ниць. На іеться ПЕРШИЙ ПІКНІК в 11«>естон 

а ба ні буде пршраваїу добірна м\- На місци пікніку можна їхати босом 
, зика, сиеціяльн.) для старших. Вст\п за 10 центів Профана пікніку д\жеЬг ЦК Жінсекіїії призначив на кожну 

лише 25 і 10 ц. Початок в годині Н,Ю багата Бздуть всілякі розіграв** для місцевість від двох до чотирох днів 
«ечпмч п,,иі.,д,гь TpvMBjHu.i ПРИ- старших і мидодн* -Но иі*н«у вече- мітінгіа Т(жіриШкн Зень тому. 
\ -діть на час! і***м. ні іб> деться в салі ЗАЬАВА 3 . _

IhBH ж повідомляється \країмське ТАНЦЯМИ. Ми запрошуємо всіх ро- шоби товариші й товаришки на ш-
роблнішні.і Транскона. Ш" старанням бітників і р<»6ітиць з місцевектей Кі-1 сикх постаралися скликати найменше
робітничих pram t цій . зг уртовашіх ченер. І велф і Брентфорд на наш пік- один мітінг для англійських робітий-
при УРД, відбудеться в неділю, 21-го нік Приходив іромадш» забавитися , . 6І яких товаришка
червня, в пніиічні'І чл*ін міста (біля разом на свіжому повітрі __ , ,. „ •.
п мешкання I V і!І..КЛІ. перший Пікніком «у** промовляти » «имИсмій
UVIO року і 6ai.il >ю іцни рамою -------------- мові На тих мітінгах треба дати іо-
ВЕЛИЧАВИП ПІКНІК, на яю»м> б\ - ісмлппнАН МАН варишці всаку поміч в організуванню
дуіь ниступати боксери, тіми бейс 6»іл, мілділіап, яідп. Товариства Ірузів Радаїкького Со
фи бел, будуть різною рола пеі»еі Ним повідомляється членство від- Отоичцеия отримаєте в англій-
ни старших 1 МОЛ..Д1. холодій ншитки, ділу ТОДОВИРИА tN' в Іст Килдонан, ‘ . _lfn_Wl.iü Постаоай-
ємачці перекуски, ролі ранки і всяк, що ПЕРШІ ЗБОРИ і л даного товари- те 'й , .лишили „іти и добре шоби
інші цікаві зибавки Початок пікніку • єтва відбудуться в ссботу. 20-го чер- теся оголо<І,ти шт,,еи лооре, шоои
ГОДИНІ 1-ІЙ по Пі*Л\.1НИ і ЦизХодіть "І ЬНЯ в 8-ій годин? вечером В Укр Роб був успіх,
іидосіїь п^ю це всім- При ходіть на Домі Всі члени повинні прийіи на 
час. Кразі неї, і оди пікнік нідбх - щ ібри і взяти активну участь. Но 
деться слідуючої недіїі. 28-го" червня ьні членів радо вітаємо 

« За наметай те собі це асі’

БРЕНДОН, МАН. у вівторок, 7-го - 
і в середу, 8 липня. •/

ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ. МАН. в чі-' 
твер 9 І в пятницю, 10 липня. УВАГА! НОВИЙ СТОР! УВАГА!

«Окривається

В ПЯТНИЦЮ, 19-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ
під числом

653 СЕЛНИРК ЕВНЮ, БЛИЗЬКО МЕКНЕНЗІ
Гросерня — овочі •— оюродина й інше. 

Ціни найтаніні. — Обслуга точна й совісна.

ПРИХОДНЕ ВСІ НА ОТВОРГННЯ! ПЕРЕКОНАЙТЕСЯ 
САМІ ДЛЯ СЕНЕ!З товариським іірйвітом.

За ЦК Жінсекіїії.
М. Навізівська, секретарка.Комітет.
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ПЕРШИЙ ПУБЛИЧНИЙ МІТІНҐ
ТОВАРИСТВА ДРУЗІВ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

--------- відбудеться-----------

В НЕДІЛЮ, 21-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ
В І1ЕЛЕС ТЕАТРІ ПРИ СЕЛКИРК ВУЛ.

В програму кечера входять визначні промовці і добірні 
музичні та співацькі точки.

Помагайте поширювати правду і ставайте в обороні 
Радянського Союзу.

ИРИХОДІТЬ НА ЦЕП МГПНГ ВСІ!

ПОЧАТОК МІТІНІУ В ГОДИНІ 8-ІП ВЕЧЕРОМ.

І

Сторона в “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 18 ЧЕРВНЯ 1931. Число 73.
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